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Ülkemiz, 6 Şubat 2023’te Kahramanmaraş Pazarcık merkez-
li 7,7 ve ardından Elbistan merkezli 7,6 şiddetinde iki büyük 
depremi peş peşe yaşadı. Yaklaşık 14 milyon vatandaşımızın 

yaşadığı 11 ilimizde hissedilen depremlerde meydana gelen yıkımlar-
da 50 binin üzerinde insanımız vefat etti. Pek çok ülkenin toprak bü-
yüklüğünden daha geniş bir alan olan 500 kilometrelik bir bölgeyi ve 
bu kadar çok nüfusu etkileyen depremler dünyada eşine az rastlanır 
felaketlerden biri olarak kayıtlara geçti. Dünyanın önde gelen deprem 
uzmanları bu büyük depremleri “asrın felaketi” olarak nitelendirdi. 

Devlet olarak depremin ilk anından itibaren arama-kurtarmadan in-
sani yardıma bütün imkanlarımızı deprem bölgesindeki vatandaşla-
rımız için seferber ettik. Tüm kurumlarımızla koordinasyon ve eşgü-
düm içerisinde etkili bir afet yönetimi gerçekleştirdik. Milletimiz de 
tüm imkanlarıyla deprem bölgesindeki kardeşlerinin yardımına koş-
tu. Devlet olarak tüm kapasitemizi vatandaşlarımızın acılarını din-
dirmeye, ihtiyaçlarını karşılamaya, şehirlerimizi yeniden ayağa kal-
dırmaya yönlendirirken, milletimiz de tüm fertleriyle yaraları sarma 
seferberliğine omuz verdi. Tarihimiz boyunca her acının üstesinden 
tek yürek olarak geldiğimiz gibi, yaşadığımız bu felaket karşısında 
da devlet-millet el ele dünyaya örnek olacak bir beraberlik sergiledik. 
Milletimiz yaşadığımız “asrın felaketi” karşısında “asrın dayanışma-
sını” gösterdi. 

Depremlerin hemen ardından dünya genelinde ülke liderleri, ulusla-
rarası kurum ve kuruluşlar da ülkemize taziye ve desteklerini ilettiler. 
90 ülkeden görevlendirilen 11 bin 500’e yakın arama-kurtarma per-

T A K D İ M
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sonelinin yanında sahra hastaneleri ve sağlık personelleriyle, kara, 
hava ve deniz yoluyla ulaştırılan desteklerle dostlarımız bu süreçte 
ülkemizin yanında oldu. Küresel krizler ve felaketler karşısında mil-
letimizin dünyanın dört bir yanına uzattığı yardım eline, sergilediği 
dayanışma ve cömertliğe karşı büyük bir vefa gösterildi. 

Deprem bölgesindeki insanlarımızı en kısa sürede yeni ve sağlam 
evlerine kavuşturmak üzere çalışmalarımıza hızla devam ediyoruz. 
Başladığımız temel atma süreçleri neticesinde 319 bini ilk bir yılda 
olmak üzere toplamda 650 bin konutu yaparak deprem bölgesinde-
ki vatandaşlarımıza teslim edeceğiz. Böylece insanlarımıza sağlam, 
güvenli, huzurlu konutlar, işyerleri ve yaşam alanları kazandıracağız. 
Deprem yaşanan bölgelerde altyapının yeniden kurulmasının yanı 
sıra tarihi ve kültürel mekanların onarımı ve restorasyonlarını da yü-
rütüyoruz.

Yaşadığımız bu büyük felaketin yaralarını sararken ve deprem bölge-
sini yeniden inşa ve ihya ederken, ülkemizi daha bütüncül bir afet ha-
zırlığı ve yönetimi sistemine kavuşturacak adımları atmaktan da geri 
durmuyoruz. “Türkiye Ulusal Risk Kalkanı” modeliyle şehirlerimizi 
en kısa sürede depremlere, sellere, heyelanlara, yangınlara ve diğer 
tüm risklere karşı dayanıklı, güvenli ve huzurlu hale getirmekte ka-
rarlıyız. Deprem sonrası sergilediğimiz asrın dayanışmasını, ülkemizi 
afetlere karşı hazırlıklı ve dayanıklı hale getirme sürecinde de ortaya 
koyacağımıza inanıyorum.

Bu vesileyle, milletimize bir kez daha geçmiş olsun dileklerimi sunu-
yor, depremde hayatını kaybeden vatandaşlarımıza Allah’tan rahmet, 
yakınlarına sabır ve başsağlığı diliyorum.

T Ü R K İ Y E  C UM H U R İ Y E T İ  C UM H U R BA Ş K A N I

R E C E P  TAY Y İ P  E R D O ĞA N
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Ö N  S Ö Z 

Ülkemizin yaşadığı 6 Şubat depremleri şiddetinin, etki alanı-
nın, can kayıplarının ve yıkımların büyüklüğüyle dünya ta-
rihinin en büyük afetlerinden biriydi. Bu olağanüstü durum, 

hiç kuşkusuz olağanüstü bir müdahale gerektiriyordu. Arama-kur-
tarmadan barınmaya, beslenmeden tahliyeye tüm ihtiyaçların kar-
şılanması için Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan’ın 
liderliğinde tüm kurumlarımızla ilk andan itibaren hızlı ve etkin bir 
koordinasyonla deprem bölgesindeki insanlarımızın yanında olduk.

Bir yandan da milletimiz her bir ferdiyle depremin yaralarını sarmak 
için varını yoğunu seferber etti. Türk milletini müstesna kılan bir-
lik, beraberlik, kardeşlik ve kaderdaşlık ruhu, asrın felaketinde dev-
let-millet kenetlenmesiyle bir kez daha kendini gösterdi. Sayın Cum-
hurbaşkanımızın ifade ettiği üzere, asrın felaketi karşısında ülkemiz 
asrın dayanışmasını gösterdi. Devlet olarak bütün imkân ve kapasite-
mizle deprem yaşayan illerimizde yaraları sarmak, vatandaşlarımızı 
bir an önce daha sağlam ve dayanıklı konutlara kavuşturmak, şehirle-
rimizi yeniden ayağa kaldırmak için var gücümüzle çalışıyoruz.

Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı olarak hazırladığımız “Asrın 
Dayanışması” kitabıyla da Kahramanmaraş depremlerinde sergile-
nen benzersiz dayanışmayı kayıt altına almak istedik. Kitapta ayrıca 
depremin sebep olduğu yıkımın büyüklüğü uzman görüşleri ve bi-
limsel verilerle ortaya konurken, Sayın Cumhurbaşkanımızın liderli-
ğinde Türkiye Afet Müdahale Planı kapsamında arama-kurtarmadan 
insani yardım koordinasyona, felaketin ilk dakikalarından itibaren 
gerçekleştirilen çalışmalar anlatıldı. Depremler karşısında yardım 
çağrımıza yanıt veren dost ülkelerin gösterdiği dayanışma ve destek-
lere de kitapta yer verildi. 
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T Ü R K İ Y E  C UM H U R İ Y E T İ  C UM H U R BA Ş K A N L I Ğ I  İ L E T İ Ş İ M  BA Ş K A N I

P RO F.  D R .  FA H R E T T İ N  A LT U N

Kahramanmaraş merkezli depremleri tüm yönleriyle ele alan bu ki-
tap, ulusal ve uluslararası dayanışmanın gücü ve enerjisiyle afetlerle 
mücadelede sağlanacak kapasiteye dikkati çekerken, depremlerin aç-
tığı yaraları sarmak için yürütülen faaliyetler yanında şehirlerin yeni-
den inşası ve kalkınması doğrultusunda attığımız adımları içeriyor.

Türkiye, depremlerde yıkılan her şeyi yeniden, daha iyisiyle, daha 
güzeliyle, daha güvenlisiyle yeniden yaparken, bilimin yol gösterici-
liğinde tüm afetlere hazırlıklı hale gelme noktasında bir kararlılığa 
sahiptir. Sayın Cumhurbaşkanımızın yıllardır çağrısını yaptığı kent-
sel dönüşüm sürecinin önümüzdeki dönemde ülkemizin tamamında 
uygulamaya alınması, en başta gelen deprem tedbirlerinden biri ola-
caktır. İnanıyorum ki afetler sonrasında gösterilen hassasiyeti, afetle-
re hazırlık noktasında da sergileyerek, deprem, yangın, sel dahil tüm 
felaketlerin sebep olacağı muhtemel, yıkımları, can kayıplarını ve acı-
ları ortadan kaldırabiliriz.

Bu vesileyle, bir kez daha depremde hayatını kaybeden vatandaşla-
rımıza Allah’tan rahmet, yakınlarına sabır ve yaralılarımıza da acil 
şifalar diliyorum. Milletimizin başı sağ olsun, ülkemize geçmiş olsun.
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01
Asrın Felaketini 

Yaşamak
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I.
 As r ı n  Fe l a ke t i n i  Ya ş a m a k

Türkiye, 6 Şubat sabahına felaketle uyandı… Kahramanmaraş’ta 
saat 04.17’de meydana gelen 7,7 büyüklüğündeki depremin acı 
haberi tüm ülkeyi sarsarken 9 saat sonra oluşan 7,6 büyüklü-

ğündeki ikinci deprem, Türkiye’ye Asrın Felaketi’ni yaşattı. Türkiye 
sınırlarını aşan bir etki alanına sahip depremler, Doğu ve Güneydoğu 
Anadolu Bölgelerinde 11 ilde büyük yıkıma neden oldu. Kış mevsimi 
ortasında gerçekleşen deprem, olumsuz hava koşullarının etkisiyle 
de birleşince felaketin büyüklüğü katlanarak arttı. AFAD, depremler-
de hayatını kaybedenlerin sayısının 50 bini aşkın, yaralananların da 
107 bini aşkın olduğunu açıkladı. 

Depremin ilk anından itibaren Türkiye Cumhuriyeti Devleti tüm im-
kânlarını bölgeye seferber etti. Kahramanmaraş merkezli depremler-
den etkilenen illerde, 3 ay süreyle Olağanüstü Hal (OHAL) ilan edildi.  
270 binin üzerinde kamu görevlisi ve gönüllü, deprem bölgesinde va-
zife üstlendi. Bireysel olarak gelenlerle birlikte yaklaşık yarım milyon 
insan depremzedelerin imdadına koştu. Depremin vurduğu illerden 
yüzbinlerce kişi çok kısa bir süre içerisinde hem AFAD’ın koordinas-
yonunda hem de kendi imkânlarıyla farklı bölgelere tahliye edildi.

Türkiye, yaşanan depremin hemen ardından uluslararası yardım 
çağrısında bulundu. Tarihimizde ilk kez verilen 4.seviye alarmın ar-
dından bölgeye insani yardımlar akmaya başladı. Arama ve kurtarma 
çalışmaları ve birçok ihya faaliyetlerinde bulunmak üzere dünyanın 
dört bir yanından binlerce personel bölgeye gelerek çalışmalara kat-
kıda bulundu. Henüz depremin ikinci gününde 70 ülke ve 14 ulusla-
rarası kuruluş yardım teklifinde bulundu. İletişim Başkanlığı, Asrın 
Felaketi’nin yaşandığı sabah saat 07.00 itibariyle ‘CİMER Çağrı Mer-
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kezi’ni deprem bölgesinden arayan vatandaşlarımız için 7/24 çalışır 
hale getirdi. 

Milletin gösterdiği tarihi dayanışma ve birliktelik, Cumhurbaşka-
nı Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliği ve devlet kurumları arasındaki 
koordinasyon ile Türkiye, 85 milyon vatandaşıyla tarihinin en zorlu 
dönemlerinden birinde eşi benzeri görülmemiş bir dayanışma ve mü-
cadele örneği sergiledi. Uzmanların tespitlerine göre Kahramanma-
raş depremleri, son 100 yıl içindeki en şiddetli kara depremi olarak 
kayıtlara geçerken bütün dünya Türkiye için adeta Tek Yürek oldu. 

Yalnızca Türkiye’nin değil insanlık tarihinin de en büyük doğal afet-
lerinden birisiyle karşı karşıya kalınırken felaketin yıkıcı sonuçlarıyla 
fedakârlık ve kararlılıkla mücadele edildi. 85 milyon, dayanışma ru-
huyla depremin yaralarını sarmak için yüreğini ortaya koydu. Türki-
ye,  devlet kurumlarının yanı sıra bütün sivil toplum kuruluşlarıyla 
yaraların sarılması için topyekûn mücadele verdi. Devlet ve milleti-
miz Asrın Felaketi karşısında tüm dünyaya örnek olan asrın dayanış-
masını gösterdi.

Neden Asrın Felaketi?

a) Depremlerin Etki Alanı

Kahramanmaraş merkezli depremler Türkiye’nin 11 ilinde büyük yı-
kıma yol açtı. Depremler, 110 bin kilometrekarelik bir alanı içerisine 
alarak yaklaşık 14 milyon nüfusu doğrudan etkiledi. Türkiye’de dep-
remden etkilenen alanın yüzölçümü,  birçok ülkenin yüzölçümünden 
daha büyüktür. Depremlerin etki ettiği alanın Danimarka, İsviçre ve 
Hollanda’nın yüzölçümünün yaklaşık 3 katı, Portekiz’in yüzölçümün-
den büyük ve İngiltere’nin yüzölçümüne çok yakın bir alana karşılık 
geldiği görülmektedir.  Depremin büyüklüğü, etkilediği alan ve nüfus 
bakımından karşılaştırıldığında Kahramanmaraş depremleri dünya-
da olağanüstü bir deprem olarak kayıtlara geçmiştir. 

Bölgemiz coğrafyasında Asrın Felaketi’nin etkisi Suriye, Lübnan, Mı-
sır, Irak ve İran’ı kapsayan 1.2 milyon kilometrekarelik alanda hisse-
dilirken deprem, Suriye’de de can kayıplarına yol açtı. Şiddeti bakı-
mından değerlendirildiğinde benzer büyüklükteki diğer depremlere 
kıyasla 7 kilometre gibi yeryüzüne çok yakın bir mesafe gerçekleşme-
si, depremin yıkıcı etkisini artırmıştır. 
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b) Şiddeti

Kahramanmaraş’ta sabah 04.17’de meydana gelen Pazarcık merkez-
li depremin şiddeti, monent tensör analizine göre 7,7 iken, 13.24’te 
meydana gelen Elbistan merkezli depremin şiddeti, 7,6 olarak ölçül-
müştür. Asrın Felaketi sonrasında bölgede 10 binin üzerinde artçı sar-
sıntı oluştuğu bildirilmiştir. Her iki deprem de yeryüzüne yaklaşık 7 
kilometre yakınlığında olup yıkımın şiddetini katlayarak artıran bir 
boyutta yaşanmıştır. Depremin yüzlerce atom bombasına eşdeğer 
bir yıkım ürettiği değerlendirilmiştir.  Uzmanlar bu iki depremi birbi-
rinden bağımsız ama birbirini tetikleyen ve dünyada örneği olmayan 
istisnai yer hareketleri olarak tarif etmiştir. Büyüklüğü, yıkıcılığı ve 
diğer teknik özellikleriyle Kahramanmaraş depremleri, dünyada eşi 
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benzeri olmayan bir doğal afet olarak nitelendirilmiş, kırılan fayların 
genişliği itibarıyla da bu depremler benzerlerine göre çok geniş bir 
alanda çok büyük yıkıma sebebiyet vermiştir. Dolayısıyla Asrın Fela-
keti sadece Cumhuriyet tarihimizin değil, coğrafyamızın ve dünyanın 
en büyük felaketlerinden biri olarak kayıtlara geçmiştir. Depremler, 
Türkiye’nin yakın hafızasındaki en büyük felaket olan 1999 depre-
minden 3 kat daha büyük ve yıkıcı etki üretmiştir. Cumhuriyet tarihi-
mizdeki deprem felaketleriyle kıyaslandığında da durum benzerdir. 
6 Şubat 2023 günü meydana gelen depremler, 1939 Erzincan depre-
mine göre çok daha geniş alanda ve çok daha yıkıcı bir afet yaşan-
mıştır. Türkiye genelinde yaşanan büyüklükleri 7’nin üzerinde olan 
1943 Çankırı, 1953 Çanakkale, 1944 Gerede, 1966 Varto, 1967 Mudur-
nu, 1970 Gediz, 1976 Muradiye depremleri ile kıyaslanamaz sonuçları 
olmuştur. Fay kırığı açısından yine türünün neredeyse tek örneği olan 
Kahramanmaraş depremlerinin 30 katrilyon jul enerji yoğunluğu or-
taya çıktığı ifade edilmiştir.
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c) Yer Hareketleri

Depremlerin ardından levhalar kayarak yer değiştirmiştir. Fay kırık-
lıkları birçok yerden gözlemlenirken Asrın Felaketi, yer yer koordinat 
değişikliklerine yol açarak arazi boyutlarını da etkilemiştir. Felaketin 
yaşandığı bölgede uzmanlar, Anadolu Platosu’nun 3 metreden fazla 
kaydığını açıklamıştır. 



I. ASRIN FELAKETİNİ YAŞAMAK  |  23  

Depremler levha hareketleri nedeniyle yeryüzünü de şiddetle sars-
mıştır. Bazı bölgelerde köyler, mahalleler ortadan ikiye ayrılırken yol-
ların da parçalandığı görülmüştür.
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d) Kırılan Fay Uzunluğu 

Bölgede art arda yaşanan büyük depremler fay hattında yoğun kı-
rıklara yol açmıştır. 7,7 büyüklüğündeki ilk depremde Narlı Fayı ile 
birlikte kırılmalar gerçekleşirken, 9 saat sonra meydana gelen ikinci 
depremde ise daha kuzeydeki Çardak ve Doğanşehir fayları kırılmış-
tır. 20 Şubat’taki 6,4 büyüklüğündeki Defne depremiyle Antalya Fayı 
kırılmıştır. Söz konusu üç depremle birlikte 15 günde 7 fay birden kı-
rılmış ve yüzey kırığı 500 kilometreyi aşmıştır.

Deprem uzmanları, kırılan fay parçasının uzunluğunun Tayvan’ın, 
Güney Kore’nin ve Portekiz’in kara parçasının uzunluğuna eşit oldu-
ğunu belirtmişlerdir. Uzmanlar, bu depremin dünyada pek gözlenen 
bir durum olmayıp bir ilk olarak değerlendirilebileceğine dair ifadeler 
kullanmış, bu yer hareketinin son 500 yılın en büyük depremi olarak 
kayıtlara geçebileceğini vurgulamışlardır.
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e) Ekonomik Etkileri

Dünya Bankası’nın 27 Şubat 2023 tarihli yayınladığı hızlı hasar değer-
lendirme raporuna göre, 6 Şubat’ta meydana gelen depremler, Türki-
ye’de tahminen 34,2 milyar dolarlık doğrudan fiziksel hasara neden 
olmuştur. Bu miktarın, Türkiye’nin 2021 yılı Gayrisafi Yurt İçi Hasıla-
sının (GSYH) yüzde 4’üne eşdeğer olduğu görülmektedir. Raporda ay-
rıca, iyileştirme ve yeniden inşa etme maliyetlerinin çok daha büyük, 
potansiyel olarak iki kat daha büyük olacağı kaydedilmiştir. 

Küresel Hızlı Afet Sonrası Hasar Tahmini (GRADE) Raporu da 1,25 
milyon kişinin binalardaki yıkımlar ve hasarlar nedeniyle geçici ola-
rak evsiz kaldığı tahminine yer vermiştir. 9 Şubat’ta Dünya Bankası, 
yardım ve kurtarma çabalarına yardımcı olmak için 1,78 milyar dolar-
lık bir ilk yardım paketini duyurmuştur.  

f ) Dünyadaki En Yıkıcı Depremler

526 yılı Antakya depreminden bu yana Türkiye tarihindeki en ölüm-
cül sismik olay olan Kahramanmaraş merkezli depremler 21. yüzyılda 
oluşan en ölümcül depremler listesinde 2004 Endonezya, 2010 Haiti, 
2008 Sichuan, 2005 Keşmir depremlerinin ardından beşinci sırada-
dır. Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı’nın (UNDP) tahminleri-
ne göre, Kahramanmaraş depremleri yaklaşık 100 milyon metreküp 
enkaz oluşturmuştur. Veriler, 6 Şubat’taki depremlerin, 2010 yılında 



26  |  ASRIN DAYANIŞMASI

Haiti’yi yerle bir eden depremden 10 kat daha fazla etki bıraktığını 
göstermektedir.

Bilim İnsanları Ne Dedi?

Dünyanın önde gelen bilim insanlarının, Türkiye’nin yaşadığı dep-
remin büyüklüğü ve yıkıcılığı konusunda ortak bir fikirde buluştu-
ğu gözlenmektedir. Depremlerin şiddeti, uluslararası arenada bilim 
insanlarının bölgeye yönelik çalışmalarının artmasına yol açmıştır. 
Birçok ülkede jeoloji uzmanları benzer bir depremi ülkeleri için de-
ğerlendirdikleri senaryolarla çalışırken, depremin şiddetine ilişkin 
önemli tespit ve değerlendirmelerde bulunmuşlardır.

“Anadolu Yarımadası 3 Metre Kaydı”

İtalya Ulusal Jeofizik ve Volkanoloji Enstitüsü (INGV) Başkanı Car-
lo Doglioni, İtalyan basınına yaptığı açıklamada, Kahramanmaraş 
merkezli depremlerin, Anadolu yarımadasını 3 metre batı yönünde 
kaydırdığını söyledi. Doglioni, depremlerin Doğu Anadolu, Arap ve 
Afrika levhalarının buluşma noktasında yaşandığına dikkati çekerek,  
“Türkiye’yi boydan boya geçen iki büyük faydan biri harekete geçti. 
Bu aynı zamanda Ürdün, İsrail, Lübnan ve Suriye’den geçen Ölü Deniz 
fayıyla beraber Orta Doğu’nun en aktif faylarından biri ki Arap yarı-
madasını, Afrika’dan ayırıyor” dedi. Bu fay boyunca zeminin hareket 
ettiğini ve maksimum hareket alanında 3 metrelik bir kayma gerçek-
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leştiğini belirten Doglioni, şu an için 3 metrelik yer değiştirmenin ilk 
tahminleri olduğunu, ancak nihai tespiti uydu verilerini elde edince 
yapacaklarını ifade etti. Doglioni, Türkiye’de yaşanan depremlerin 
çok büyük depremler olduğunu vurguladı.

“Binalarımız Bu Sarsıntıya Dayanamazdı”

İngiliz deprem uzmanı Stephen Hicks, “Size Türkiye’deki depremin 
büyüklüğü hakkında bir fikir vermesi için, USGS ShakeMap’i Britan-
ya Adaları’nın üzerine yerleştirirsek, fay, Severn Halici’nden Humber 
Halici’ne kadar kırılırdı. İngiltere’nin büyük bir kısmı en azından yo-
ğunluk seviyesi 7’nin olduğunu görecekti. Birmingham, Manchester, 
Sheffield ve Bristol gibi şehirler harap olacak ve neredeyse dümdüz 
olacaktı. Binalarımız bu kadar şiddetli sarsıntıya dayanamaz” ifade-
lerini kullandı.
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“En Büyük Depremlerden Biri”

Tohoku Üniversitesi Uluslararası Afet Bilimi Araştırma Enstitüsü 
Profesörü Shinji Toda, Japonya’nın Asahi Shimbun gazetesine yap-
tığı açıklamada, Kahramanmaraş merkezli depremlerin dünyada 
karada meydana gelen en büyük depremlerden olduğunu belirterek, 
“Beklenmedik büyük bir depremdi” ifadesini kullandı. Shinji, depre-
min büyüklüğüne ek olarak, merkez üssünün yüzeye yakınlığının da 
büyük hasara neden olduğunu kaydetti. Shinji, depremin enerji mik-
tarının, 1995 Büyük Hanshin-Awaji Depremi ve 2016 Kumamoto Dep-
remi’nin on katından fazla olduğunu vurguladı.
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 “Nadir Rastlanan Bir Durum”

ABD Jeolojik Araştırma Merkezi Araştırmacısı David Shelly, “Türki-
ye’de birçok aktif fay hattı var, meydana gelen depremler çok çok bü-
yük ve bu, göreceli olarak nadir rastlanan bir durum” dedi.

“Yüzyılı Aşkın Bir Süredir Böylesi Yaşanmamıştı”

İsviçre Sismoloji Servisi Direktörü Stefan Wiemer, “Böyle büyük bir 
deprem gerçekten çok nadirdir. Türkiye ile Suriye arasındaki bölgede 
100 yılı aşkın süredir bu kadar büyük bir deprem yaşanmadı” değer-
lendirmesinde bulundu.

Uluslararası Kuruluşlara Göre Yüzyılın Felaketi

BRITISH RED CROSS

İngiliz Kızılhaçı British Red Cross, Kahramanmaraş depremine ilişkin 
13-14 Şubat tarihli raporunda “Deprem İngiltere’de olsaydı etkisi na-
sıl olurdu?” sorusunu sordu. Yapılan analizde; böylesi bir güçlü dep-
remde İngiltere ve Galler’in çoğu ile İskoçya’nın bir kısmı tarafından 
hissedileceği, aşırı sarsıntı ve hasarın Middlesbrough’dan Londra’ya 
ve batıda Anglesey’e kadar uzanacağı, en kötü etkilenen şehirlerara-
sında Leeds, Liverpool, Nottingham ve Birmingham’ın yer alacağı tes-
pit edildi. Raporda İngiltere’nin Türkiye’ye yaptığı desteklere ilişkin 
güncel veriler paylaşılırken Türkiye’ye bağış linklerine de yer verildi.
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DSÖ: Yüzyılın En Kötü Doğal Afeti

Dünya Sağlık Örgütü (DSÖ) Avrupa Direktörü Hans Kluge, Kahra-
manmaraş merkezli depremler için ‘DSÖ: Avrupa’da gerçekleşen 
yüzyılın en kötü doğal afetine tanıklık ediyoruz’ ifadesini kullandı.  

BM: En Kötülerinden Biri

BM Genel Sekreteri Antonio Guterres yaşanan depremlerin son za-
manların en kötü afetlerinden biri olduğunu söyledi.
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“NATO’nun Kuruluşundan Bu Yana En Korkunç Felaket”

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Kahramanmaraş merkezli 
depremlere ilişkin, “Bu aslında bizim ittifakımızın topraklarında NA-
TO’nun kurulmasından bu yana en ölümcül, en korkunç felakettir” 
nitelemesinde bulundu.

RELIEFWEB

Birleşmiş Milletler (BM) İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi (OCHA) 
servisi olan ReliefWeb internet sitesinde, Kahramanmaraş merkezli 
depremden, “Türkiye’de 1939’dan beri kaydedilen en güçlü deprem” 
sözleriyle bahsedildi.
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Dış Basında Asrın Felaketi

CNN

Türkiye’de meydana gelen büyük depremin ardından NATO’nun 
Brüksel’deki merkezinde dün 6 Şubat’ta bayraklar yarıya indirildi. 
Türkiye’nin de üyesi olduğu 30 üyeli İttifak Twitter üzerinden yaptığı 
bir paylaşımda arama kurtarma çalışmalarına verdiği katkının altını 
çizdi.

Paylaşımda, “20’yi aşkın NATO müttefiki ve aralarında üyeliğe davet 
edilen Finlandiya ve İsveç’in de olduğu ortaklardan 1400’ü aşkın ara-
ma kurtarma personeli, yıkıcı depremde arama kurtarma çalışmaları-
na katkı vermek üzere Türkiye’ye gönderildi.” denildi.

WASHINGTON POST

Washington Post Gazetesi, depremin boyutları ve etkilerine ilişkin 
yayınladığı haberde Amerika Birleşik Devletleri Jeolojik Araştırma-
sı’ndan hareketle enerji çıkışı büyüklüğüne odaklandı. Buna göre 
Kahramanmaraş depremleri 30 katrilyon joules enerji çıkışı yarat-
tı. Araştırmaya göre Kahramanmaraş depremi, 1989’da Kaliforniya 
Loma Prieta’da yaşanan ve San Francisco Körfez Köprüsü’nün kısmen 
taşıtların üzerine çökmesine neden olacak kadar güçlü şekilde salla-
yan 6.9 şiddetindeki depreme göre 20 kat daha güçlü bir enerji açığa 
çıkardı.

CNN INTERNATIONAL

CNN International uzmanların görüşlerine yer verdiği haberinde 
Kahramanmaraş merkezli depremlerin dünyanın en büyüklerinden 
birisi olduğuna vurgu yaptı. Haberde konuşan Georgia Teknik Üni-
versitesi’nden Karl Lang, bölgenin sismik hareketlere çok yatkın ol-
duğuna dikkat çekti ve “Çok geniş çaplı bir fay hattı var. Ancak bu 
deprem, bölgenin yaşadığı ve hafızasında kalan en büyük deprem” 
değerlendirmesi yaptı. CNN’in meteoroloğu Chad Myers da ise dep-
remlerde normalde merkez üssünden bahsedildiğini, ancak bu dep-
remden “hat üssü” olarak bahsedilmesi gerektiğini söyledi.
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NEW YORK TIMES-USA TODAY

ABD merkezli New York Gazetesi Kahramanmaraş depremini “son 10 
yılın en ölümcül depremi” olarak nitelerken, USA Today ise, “asrın en 
kötü felaketi” olarak yorumladı.

WALL STREET JOURNAL

Wall Street Journal, Türkiye ve Suriye’de depremlerin ardından artan 
ölü sayısına ilişkin haberinde, bu tablonun “pazartesi günkü deprem-
leri bu yüzyılın en amansız depremlerinden biri haline getirdiği” de-
ğerlendirmesine yer verdi. 

NATIONAL POST

İlk şokun ardından depremin yıkıcılığını gösteren uçurumlar, demir-
yolu hatlarının ve karayollarının durumuna dair dramatik fotoğraflar, 
“Asrın Felaketi” söylemlerini arttırdı. Joseph Brean, National Post’ta 
kaleme aldığı makalesinde Kahramanmaraş depremine yönelik  “yüz 
binlerce kişinin hayatını kaybettiği 2010 Haiti depreminden bu yana 
insan kaybı açısından, 1939’dan bu yana da Türkiye’deki en kötü dep-
rem” değerlendirmesini yaptı.

REUTERS

Reuters Büro Şefi Jonathan Spicer, depreme ilişkin ajansın haberi-
ni paylaştığı sosyal medya hesabından yaşananları, “Bu yüzyılın en 
ölümcül 7. Doğal afeti” olarak niteledi. Reuters’ın deprem bölgesinde-
ki son duruma ilişkin yayınladığı duyuruların sosyal medyada pay-
laşılan haberlerinde Kahramanmaraş depreminden sıklıkla “ülkenin 
modern tarihindeki en kötü deprem” olarak bahsedildiği gözlendi.

FINANCIAL TIMES

Financial Times Berlin Muhabiri Laura Pitel, makalesini paylaştığı 
sosyal medya mesajında, Adıyaman’daki durumu “Yıkımın ve kede-
rin boyutları kavranamayacak kadar büyük” sözleriyle değerlendirdi.
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BILD 

Alman Bild gazetesi, depremin Almanya’da yaşanması halinde ne 
olacağına ilişkin senaryoyu içeren bir incelemeye yer verdi. Gazete, 
“Bizde olsa tüm ülke sarsılırdı!” ifadesini kullandı.
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LE MONDE 

Fransız Le Monde’da Romain Imbach’ın makalesi, “Türkiye ve Suri-
ye’deki deprem 21. yüzyılın en ölümcül beşinci depremi” başlığıyla 
yayınlandı. Makalede Dünya Sağlık Örgütü Avrupa Direktörü’ne göre 
depremin bölgenin son yüzyıldaki en kötü doğal afeti olduğuna vur-
gu yapılarak, bir ABD ajansı olan Ulusal Okyanus ve Atmosfer İdare-
si’nin (NOAA) verilerine göre 21. Yüzyılın en ölümcül beşinci depremi 
arasında yer aldığına işaret edildi.

TASS

Kırım Federal Üniversitesi Sismoloji ve Jeodinamik Enstitüsü Başka-
nı Yuriy Volfman, Türkiye’de depremin meydana gelmesinin ardın-
dan bir buçuk gün içinde 300’den fazla artçı sarsıntının yaşandığını 
belirterek bu depremi “muazzam büyüklükten” dolayı son derece na-
dir görülen ve eşi benzeri görülmemiş olarak niteledi. Volfman, “Tür-
kiye’de meydana gelen olayların benzeri yok. Depremin 7.8’lik muaz-
zam bir büyüklüğünde meydana gelmesi de dünya genelinde nadir 
görülen bir olay. Bu da yaşanan en büyük depremlerden biri” dedi.  

AL AWSAT 

Deprem bölgesindeki muhabirin izlenimlerini aktaran yayın kurulu-
şu; “Al-Arabiya ve Al-Hadath kanallarının muhabiri Ammar el-Hin-
di’nin kitlesel bir trajediye tanık olması ilk kez değil. Kiev’in kanlı 
muharebesinin yaşandığı gün Ukrayna’daydı, Ayrıca Tunus-Libya 
sınırındaki muharebeleri sırasında da ordaydım, ancak Türkiye’nin 
depremini haber yapmak başka hiçbir gazetecilik misyonuna ben-
zemiyor. Sahnenin dehşeti, depremin “şimdiye kadar ele aldığım en 
korkunç” olduğunu itiraf eden Al-Sharq TV muhabiri Maha Hoteit 
üzerinde de ağır bir etki yarattı. Olanları 2020 Beyrut limanı bom-
balamasıyla karşılaştıramazsınız. “Daha önce ele aldığım hiçbir şeye 
benzemiyor, ne coğrafi yıkım ne de kurbanların sayısı açısından” di-
yor” satırlarına yer verdi.

NHK TV

Uzman görüşlerine yer verilen haberde, “Türkiye’nin güneydoğusun-
da meydana gelen 7 büyüklüğündeki depremi inceleyen uzmanlar, 
farklı yönlerde ilerleyen fayların birbiri ardına hareket ettiğini tespit 
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etti. Uzmanlar bunun son derece nadir görülen bir “ikiz deprem” ol-
duğuna ve gelecekteki faaliyetlerin izlenmesi gerektiğine dikkat çek-
ti. Tsukuba Üniversitesinden Profesör Yuji Yagi, dünyanın dört bir ya-
nındaki sismometrelerden elde edilen verilere dayanarak Türkiye’nin 
güneydoğusunda meydana gelen büyük depremde fayların hareketi-
ni analiz etti.  Profesör Yagi, “Bir fay hattının uzantısı üzerinde başka 
bir depremin meydana gelmesi yaygındır, ancak bir depremin dar bir 
açıyla kesişen bir fay üzerinde kısa bir süre devam etmesi son dere-
ce nadirdir. Türkiye’nin güneydoğusunda karmaşık bir dizi başka fay 
bulunmaktadır ve enerjinin tamamının tek bir depremde açığa çık-
mamış olması mümkündür. Gelecekteki faaliyetleri yakından takip 
etmemiz gerekiyor.” şeklinde konuştu” bilgileri paylaşıldı.

JOURNALS OF INDIA

Kahramanmaraş depremi Journals of India tarafından “Ülkenin 
1939’dan beri en büyük felaketi” manşetiyle duyuruldu. Geçmişteki 
depremleri hatırlatmak suretiyle depremin teknik ayrıntılarına yer 
verildi.

YUZ. UZ

Depremlerin analizine yer verilen haberde, “6 Şubat 2023 tarihinde 
Türkiye’de meydana gelen korkunç depremin tüm dünyayı sarstığı” 
vurgusu yapıldı. Habere göre, uzmanlar, Türkiye’nin sismik bir böl-
gede yer aldığına inanıyor, bu nedenle bu ülkede sık sık depremler 
oluyor. Moskova Devlet Üniversitesi Fizik Bölümü Öğretim Üyesi Sis-
molog Anna Lyusina, Türkiye’nin güneydoğusundaki şiddetli depre-
min yer kabuğu bölgesinde normları aşan gerilme nedeniyle meyda-
na geldiğini söyledi.

Depremzedelerin Gözünden ‘Asrın Felaketi’

Asrın felaketini yaşayanlar, sarsıntının şiddetinin başka hiçbir dep-
remle tarif edilemeyecek büyüklükte olduğunu anlattı. Anlatımlarda, 
peş peşe yaşanan iki depremin ise bölgedeki halk üzerinde büyük bir 
şok etkisi yarattığı görüldü. 
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“İKİNCİ BİR KIYAMET OLDU ZANNETTİK”

Ali Kemal Ayrılmış (Kahramanmaraş-Ekinözü ilçesi): Birinci 
depreme gece evde yakalandık. Çok şiddetli sallandı ama evimize 
herhangi bir hasar vermedi. İkinci depremden önce sokaktaydık. 
Hava eksi 17- 18 dereceydi. Benim ikiz çocuklarım var. Bir müddet 
araçlarda durduk. Tekrar ‘artçılar bir şey yapmaz’ diye eve döndük. 
Dışarıda çok üşümüştük. Kar, yağmur, çok felaket bir soğuk var. 
Evde televizyonu açıp haberleri dinlerken bu kez ikinci depreme 
yakalandık. İkinci bir kıyamet oldu zannettik. Çok şiddetli oldu. Çok 
şükür ikincide de binamız yıkılmadı ama çok korkarak dışarı çıktık”
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“EVİN İÇİNDE SAVRULMAYA BAŞLADIM”

Ömer Teker (Adıyaman): “Sarsıntının etkisiyle koltuklar havaya 
kalktı. Hemen içeri koştum ve ailemi dışarı çıkarmak için demir 
kapıyı açmaya çalıştım ama sarsıntı o kadar fazlaydı ki evin içinde 
savrulmaya başladım. Depremin şiddetiyle evin mermer zeminin 
ayrıldığını gördüm.”

“1999 DEPREMİYLE KIYASLANAMAZ BİR DEPREM”

“Zeynep Yüksel (Gaziantep-Islahiye ilçesi): 1999 depreminde 
sadece ev hafiften sallandı ama bu bambaşkaydı. 1999 depremiyle 
kıyaslanamaz bir deprem. Onda korkmuştum, korkularım vardı ama 
bundaki korkular bambaşka oldu. En son öleceğimizi hissettik çünkü 
apartman çok sallanmaya başladı. Anlatılmayacak derecede kötü bir 
şey; 1999 depremi, üstüne bu deprem...”
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02
Devlet Millet 

El Ele
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Anadolu coğrafyasının bereketli toprakları insanlığın kadim 
miras ve geleneğini nesillerdir aktarma mücadelesinde nice 
badireler atlattı. Türk milleti geçmişten günümüze yaşadığı 

tüm zorluklarda birlik, beraberlik ve dayanışmanın gücüyle her zor-
luğa kahramanca direndi. Tarihler 6 Şubat’ı gösterdiğinde Türkiye 
Asrın Felaketi ’ne karşı devlet millet el ele topyekûn bir mücadelenin 
içine girdi.  Köklü tarihinde de olduğu gibi Türkiye, Asrın Felaketi’nde 
tek yürek oldu ve tarifsiz bir dayanışma örneği sergilendi. Devletin 
tüm imkânları ilk andan itibaren deprem bölgesine seferber edilirken 
binlerce gönüllü ile, birlik, beraberlik ve dayanışmanın gücüyle atıldı 
tüm adımlar. 

Depremin ilk anından itibaren bölgede süren yoğun arama kurtar-
ma çalışmaları ve depremden etkilenen depremzedelerin barınma, 
yeme-içme ve ihtiyaçlarının giderilmesi, yardım ekipmanları ve iş 
makinelerinin bölgeye sevki noktasında sahada yoğun bir çalışma 
yürütüldü. Devlet millet el ele vererek bölgede yürütülen çalışmalara 
katkıda bulundu. Çalışmaların daha etkin yürütülebilmesi için 3 ay 
süre ile alınan olağanüstü hal (OHAL) kararı ile depremden etkilenen 
11 il afet bölgesi ilan edilerek yaraların sarılması için tüm imkânlar 
seferber edildi.

Kahramanmaraş’ın Pazarcık ve Elbistan ilçeleri merkezli gerçekleşen 
iki büyük deprem yaklaşık 14 milyon insanın yaşadığı geniş bir çev-
rede büyük yıkıma yol açtı. Depremin yaşandığı andan itibaren Afet 
Müdahale Planı (TAMP) kapsamında Ankara AFAD Koordinasyon 
Merkezi’nde yetkililer harekete geçerken AFAD il müdürlükleri te-
yakkuza geçirilerek arama kurtarma başta olmak üzere devletin tüm 
kurum ve kuruluşları ivedilikle bölgeye sevk edildi. 

II.
D evl e t  M i l l e t

E l  E l e
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Bölgedeki çalışmaları yakından takip etmek üzere Bakanlar bölgeye 
görevlendirilirken illerde görevli milletvekilleri, mülki idare amirleri 
ve büyükşehir belediyeleri başta olmak üzere tüm illerin belediye baş-
kanları ve belediyelerin ilgili birimleri de bölgeye giderek çalışmalara 
destek verdi. Deprem bölgesinde 40 vali, 160 Mülki İdare Amiri görev 
aldı. Deprem bölgesinde koordinasyonun daha kolay sağlanması için 
illerdeki mevcut valiliklerle eşgüdüm halinde çalışacak valiler görev-
lendirildi ve çalışmalar yerinde takip edildi. 

İçişleri Bakanlığı’na ve Türk Silahlı Kuvvetleri’ne mensup güvenlik 
güçlerimizden çok sayıda personel arama kurtarma çalışmalarının 
yanında bölgedeki güvenlik önlemleri ve diğer çalışmalarda görevlen-
dirildi. Kara unsurlarının yanı sıra deniz kuvvetlerinin gemi ve hava 
kuvvetlerinin kargo uçakları, helikopterler bölgedeki arama kurtar-
ma, tahliye ve yardım malzemelerinin nakli çalışmalarına katıldı. 
Emniyet teşkilatı bölgedeki faaliyetlerini sürdürürken Jandarmanın 
binlerce uzman personeli yanında Sahil Güvenlik Komutanlığı’nın da 
gemi ve botlarıyla da afet bölgesinde çalışmalara aktif katılım sağlan-
dı. Depremin geniş bir alana yayılan etkilerinin hızlı ve detaylı tespiti 
içinse insansız hava araçları ile bölgede tarama çalışmaları gerçekleş-
tirildi. 
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Kamu kurum ve kuruluşlarının yanında Sivil Toplum Kuruluşları 
da Türkiye’nin yaralarını sarmak için depremin ilk anından itibaren 
AFAD koordinasyonunda hızlı bir şekilde koordine olarak çalışmala-
ra katıldı. Arama kurtarma çalışmalarından insani yardım faaliyetle-
rine birçok alanda görev alan STK’lar ile binlerce gönüllü Türkiye için 
tek yürek oldu.

Deprem bölgesine AFAD, Kızılay, Sivil Toplum Kuruluşları, belediye-
ler, polis, jandarma, asker, madenciler, sağlıkçılar, din görevlileri, ka-
rayolları personelleri, savcılar ve diğer meslek gruplarından binlerce 
kişi bölgeye görevlendirilirken Türkiye’nin 70 vilayetinden on binler-
ce gönüllü yardımsever depremin yaralarını birlikte sarmak için yol-
lara düştü. Türkiye’nin dört bir yanında 7’den 70’e seferberlik başladı. 
Mecburuz, bizim vatanımız, kendi memleketimizdir, düşünülecek bir 
şey yoktur” diyerek kefen parasını deprem bölgesine gönderen 84 ya-
şındaki  Remzi dededen, 8 yaşında “Geçmiş olsun Türkiyem” diyerek 
kumbarasındaki parayı depremzede kardeşlerine gönderen Muham-
met’e binlerce gönüllü aynı duyguyla seferberliği başlattı.

14 milyon nüfusun etkilendiği bölgede temel ihtiyaçların yanında 
psikolojik ve sosyolojik travmaların etkisinin azaltılması amacıyla 
devlet kurumlarında görevli sağlık personelinin yanı sıra sivil toplum 
kuruluşları ve binlerce gönüllü çalışmalara destek verdi. Tedavi sü-
recine destek vermek üzere çocuklar için etkinlikler düzenlenirken, 
yaşlılar da yalnız bırakılmadı. 
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Ülkemizin dört bir yanından arama kurtarma ekipleri, ekipmanlarıy-
la birlikte bölgeye sevk edilirken Cumhurbaşkanlığı’na ait TUR, CBK, 
DAP uçakları da deprem bölgesinden ağır yaralı hasta, yaşlı kemote-
rapi hastaları, bebekler ve refakatçilerin nakilleri için seferber edildi. 

Sağlık ve arama kurtarma ekipleri ile insani yardım malzemesi, tıbbi 
ekipman, temel gıda malzemeleri ve sahra çadır hastanelerini bölge-
ye taşıyan uçaklar bölgenin ihtiyacına göre madenciler ve AFAD tek-
nisyenlerinin de bölgeye intikalini sağladı.  
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Bölgede görevli personel ve gönüllülerin destekleriyle depremzedele-
rin sıcak yemek ihtiyacı seyyar mutfak ve aşevleri ile giderildi. 

Bölgeye ülkenin dört bir yanından gelen yemek ve ekmek üretim 
araçları ile depremzedelerin ihtiyacı karşılandı. AFAD ve Kızılay ko-
ordinasyonunda yürütülen faaliyetlere katılan binlerce gönüllü ile ya-
ralarımızın sarılması için herkes seferber oldu.

Olağanüstü hal ve 11 ilin afet bölgesi ilan edilmesiyle arama kurtarma 
faaliyetlerinin ve sonraki çalışmaların daha etkin yürütülmesi sağ-
landı. Yaraların sarılması için her türlü imkânlar seferber edildi. 
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın Bölgedeki 
Ziyaretleri

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan Asrın Felaketi’nin ilk anın-
dan itibaren bölgedeki valilileri ve belediye başkanlarını arayarak 
bölgedeki durum ve arama kurtarma faaliyetleri hakkında bilgi aldı. 
AFAD koordinasyon merkezinde çalışmaları takip etti ve kamuoyunu 
depremin detaylarına ilişkin bilgilendirdi. Deprem bölgesine giderek 
çalışmaları yerinde takip eden Cumhurbaşkanı Erdoğan, arama kur-
tarma çalışmalarını ve yürütülen faaliyetler hakkında bölgedeki ba-
kanlardan detaylara ilişkin bilgi aldı. Kahramanmaraş başta olmak 
üzere Hatay, Adana, Gaziantep, Osmaniye, Kilis, Adıyaman, Malatya, 
Diyarbakır, Şanlıurfa ve Elazığ kentlerine ziyaretlerde bulunarak ça-
lışmaları yerinde takip etti. Konteyner kentler ve sahra hastanelerin-
de depremzedeler ile bir araya gelerek devletin tüm kurumlarının var 
gücüyle çalıştığını, devletin tüm imkânlarıyla seferber edildiğini, bu 
zorlu günlerin dayanışma ruhuyla ve devlet millet el ele vererek acı 
günlerin üstesinden 85 milyon tek yürek olarak gelineceğini aktardı. 
Sivil toplum kuruluşu temsilcileri, kanaat önderleri ve muhtarlar ile 
de görüşmeler gerçekleştirdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan 11 ili en az iki 
defa olmak üzere birçok kez ziyarette bulunarak depremin ilk anın-
dan itibaren depremzedeler ile kucaklaştı ve acının diline ortak oldu.
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Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın imzasıyla ülkede milli yas 
ilan edildi. Bütün yurtta ve dış temsilciliklerde 12 Şubat Pazar günü 
güneşin batışına kadar ay yıldızlı bayrağımız yarıya çekildi. Milli ya-
sımız, milli acımız 85 milyon tek yürek, bir olarak azaltılmaya çalışı-
lıyordu. 

Milli birlik ve dayanışmanın en üst seviyede yaşandığı büyük fela-
kette Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, bölgedeki çalışmaların 
yanı sıra ihya ve inşa faaliyetleri hakkında da açıklamalarda bulundu.
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 "Bu felaketin yaralarını 
milletimizle el ele 
vererek en kısa sürede 
saracağız"
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“Hiçbir vatandaşımızı ne acısında ne hayatını 
yeniden düzene koyma ne de geleceğini inşa 
etme gayretinde asla yalnız bırakmayacağız. 
Sadece bizim değil insanlığın ortak miraslarını 
bünyesinde barındıran bu bölgeye, devlet ve 
millet olarak hep birlikte sahip çıkacağız.”
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 “Devlet-millet omuz omuza verecek, 
bu sıkıntılı günleri kısa sürede geride 
bırakacağız. Asrın Felaketinin üstesinden 
85 milyon olarak, asrın dayanışmasını 
sergileyerek yine hep birlikte geleceğiz.”
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“Önceliğimiz her zaman insan ve can”
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AFAD Koordinasyonunda Yürütülen Arama-Kurtarma 
Faaliyetleri

Kahramanmaraş merkezli depremlerin etkilediği 11 ilde sarsıntıla-
rın yaşandığı ilk andan itibaren tüm arama kurtarma ekipleri saha-
ya sevk edilmiş, gönüllü ve görevli personellerden oluşan ekipler ile 
afetin yaraları sarılmaya çalışılmıştır. Afet ve Acil Durum Yönetimi 
Başkanlığı (AFAD), Emniyet Genel Müdürlüğü, Jandarma Genel Ko-
mutanlığı, Milli Savunma Bakanlığı (MSB), Ulusal Medikal Kurtarma 
Ekibi (UMKE), Ambulans Ekipleri, Yerel Güvenlik, Yerel Destek Ekip-
leri ve 3 bin 768 gönüllü dâhil olmak üzere, bölgede çok sayıda perso-
nel görev yapmıştır.
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Arama Kurtarma faaliyetlerinde; AFAD, Polis Arama Kurtarma (PAK), 
(Jandarma Arama Kurtarma) JAK, Jandarma Özel Asayiş Komutan-
lığı (JÖAK), Deniz İstihkam Arama Kurtarma (DİSAK), Sahil Güven-
lik, Doğal Afetler Arama Kurtarma (DAK), Güven, İtfaiye, Tahlisiye, 
Milli Eğitim Bakanlığı (MEB), STK’lar ve uluslararası arama kurtarma 
personeli görevlendirilmiştir. Afet bölgesine başta ekskavatör, çekici, 
vinç, dozer, kamyon, arazöz, treyler, greyder, vidanjör vb. iş makine-
leri olmak üzere toplam 18 bin 40 araç gönderilmiştir. Bölgede perso-
nel, malzeme sevkiyatı ve tahliye amacıyla Milli Savunma Bakanlığı 
ve Sahil Güvenlik Komutanlığı tarafından görevlendirilen toplam 38 
gemi görev yapmaktadır.

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı tarafından, Mobil Sosyal Hizmet 
Merkezi Kahramanmaraş, Hatay, Osmaniye ve Malatya illerine gön-
derilmiştir. Deprem bölgesine sevk edilen personel sayısı 3 bin 772, 
deprem bölgesi dışına ise 3 bin 620 personel ve bin 655 araç sevk 
edilmiştir. Bölgede ilk günden itibaren hem kamuya ait madenlerden 
hem de özel sektöre ait madenlerden binlerce madenci gönüllü olarak 
çalışmalara katılmış ve büyük katkılar vermiştir.
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AFAD Koordinasyonunda Yürütülen Yardım Faaliyetleri

Türkiye Tek Yürek

RTÜK’ün öncülüğünde medya kuruluşları tarafından organize edilen 
ve 15 Şubat 2023 Çarşamba günü saat 20.00’da düzenlenen “Türkiye 
Tek Yürek” bağış kampanyası yurt içi ve yurt dışından 213 televizyon 
kanalı ile 562 radyodan canlı yayınlanmıştır.  Kampanyaya çok sayıda 
iş insanı, sanatçı, siyasetçi, STK yetkilisi ve vatandaş katılmış,  AFAD 
ve Kızılay’a yapılan bağışların toplamı 115 milyar 146 milyon 528 bin 
TL tutarında nakit para yardımı, 9 milyonu aşkın da SMS gönderildiği 
açıklanmıştır. 

Evim Yuvan Olsun

AFAD, 6 Şubat 2023’te yaşanan Kahramanmaraş depremlerinden et-
kilenen depremzedelerin barınma sorununun çözümüne katkı sağla-
mak amacıyla 27 Şubat 2023’te Evim Yuvam Olsun kampanyası baş-
latmıştır. Evim Yuvan Olsun kampanyasına yardımsever vatandaşlar, 
3 ay bedelsiz tahsis, 1 yıl indirimli bedelle kira veya kira desteği ile 
katılabilmektedir. 



66  |  ASRIN DAYANIŞMASI

Kampanya kapsamındaki evlere yerleştirme yapılırken engelli, yaşlı, 
düzenli tedavi gerektiren kronik hastalığı bulunan dezavantajlı birey-
lerin bulunduğu aileler ile depremde aile fertlerini kaybetmiş çocuk-
lu ailelere öncelik verilmektedir. AFAD tarafından hizmete sunulan 
Evim Yuvan Olsun kampanyasına T.C. Sanayi Teknoloji Bakanlığı, 
Türkiye Sigorta ve özel emlak siteleri destek vermiştir. 15 Mart 2023 
itibariyle Evim Yuvan Olsun kampanyasına 15 binin üzerinde konut 
kaydı yapılmıştır. 
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AFAD Yardım Market 

Vatandaşların depremzedelerin ihyitaçlarının karşılanmasına destek 
olmasına olanak tanıyan ve AFAD tarafından faaliyete geçirilen bir 
diğer uygulama ise “AFAD Yardım Market” olmuştur. AFAD Yardım 
Market’te isteyen yardımseverler afet bölgesindekilere bebek seti, 
gıda kolisi, kuru gıda kolisi, uyku tulumu, hijyen kolisi, evcil veya so-
kak hayvanları için mama, battaniye bağışlayabilmekte, kira bağışı 
veya çadır için destekte bulunabilmektedir. 
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AFAD Çarşı

AFAD, depremden etkilenen illerde kurduğu AFAD Çarşı vasıtasıyla 
depremzedelerin günlük gıda ve diğer ihtiyaçlarını karşılamaktadır. 
Depremzedeler, sebze ve meyveden kuru gıdaya, temizlik ürünlerin-
den giyim eşyasına, süt ürünlerinden kırtasiyeye, gözlükten elektro-
nik malzemelere kadar ihtiyaçlarını ücretsiz olarak AFAD Çarşı’dan 
temin edebilmektedirler.
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Kızılay Kan Bağış Kampanyası 

Kızılay, depremin ilk anından itibaren yaralılar için Türkiye genelin-
de Kan Bağış Kampanyası düzenlemiştir. Vatandaşların yoğun ilgi 
gösterdiği kampanya kapsamında toplam 325.274 ünite kan bağışı 
toplanırken, Kızılay’ın deprem bölgesindeki hastanelere sevkettiği 
kan ünitesi miktarı 413 bin 945’dir.

STK’ların Deprem Bölgesindeki Yardım Faaliyetleri

AFAD ve Kızılay başta olmak üzere bütün devlet kurumlarının se-
ferber olduğu deprem bölgesinde, Sivil Toplum Kuruluşları (STK) da 
yardım faaliyetlerine katılmıştır. Türkiye’de faaliyet gösteren 100’ün 
üzerinde STK depremzedelerin gıda, giyim, barınma, ısınma ve diğer 
ihtiyaçları için “Asrın Dayanışması”na katkı sağlamıştır.
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Türk Silahlı Kuvvetleri’nin Yardım Faaliyetleri

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK) depremin ilk anından itibaren alarm 
durumuna geçmiştir.  6 Şubat günü sabah 04.17’de Pazarcık’ta 7.7 şid-
detinde gerçekleşen ilk depremden 13 dakika sonra TSK İnsani Yar-
dım Tugay Komutanlağı’na “hazır ol” emri verilmiştir. Saat 05.00’da 
Milli Savunma Bakanlığı bünyesinde Afet Acil Durum Kriz Merkezi 
teşkil edilmiş, 05.10’da Milli Savunma Bakanı Hulusi Akar, Cumhur-
başkanı Erdoğan’a ilk raporları sunmuştur. 06.00’da 2. Ordu Komu-
tanlığı birlikleri deprem bölgesinde ilk arama kurtarma çalışmalarına 
başlamıştır. Hatay, Malatya, Osmaniye, Kahramanmaraş’ın Pazarcık 
ilçesinde arama-kurtarma çalışmaları için Doğal Afet Kurtarma Ta-
burları görevlendirilmiştir. Deprem bölgesindeki arama-kurtarma ça-
lışmalarına ilk gün itibariyle AFAD’dan gelen talepler doğrultusunda 
3 binden fazla askeri personel katkı sağlamıştır.

Malatya’da arama-kurtarma çalışmalarına 2 binin üzerinde personel-
le destek sağlayan Türk Silahlı Kuvvetleri, kentte çadır kurma çalış-
maları yürütmüştür. Komando birlikleri de arama ve kurtarma çalış-
maları için Malatya ve Kahramanmaraş’a gönderilirken Hatay, Gazi-
antep, Şanlıurfa ve Diyarbakır’da Mehmetçik tarafından halka sıcak 
yemek, su ve kumanya dağıtılmıştır. 
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Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti’nde görevli Doğal Afet Yardım Ta-
kımı da Gaziantep’teki arama-kurtarma çalışmalarına destek olmak 
için çalışmalara katılmıştır.
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Türk Hava Yolları’ndan Deprem Seferberliği

Kahramanmaraş’ta meydana gelen depremin ardından hızlı bir şekil-
de bölgeye düzenlediği tahliye ve kargo uçuşlarıyla depremzedelerin 
yanında olan Türk Hava Yolları (THY), bölgede bulunan personelle-
riyle de hem yardımların ulaştırılmasına hem de arama-kurtarma ça-
lışmalarına destek olmuştur.

THY tarafından ağırlıklı olarak ilaç, gıda, kıyafet, jeneratör, hijyen kiti 
ve çadır gönderimleri gerçekleştirmiştir. Toplamda 49 ülkeden insani 
yardım malzemesi taşınmıştır. Deprem bölgelerindeki vatandaşları-
mızın uçağa evcil hayvanlarıyla alınabilmesi için THY istasyonlarına 
taşıma kafesi gönderilmiştir.

ELAZIĞ

SİVAS

HATAY

KİLİS

GAZİANTEP

ŞANLIURFA

DİYARBAKIR

ADIYAMANKAHRAMANMARAŞ

MALATYA

OSMANİYE

ADANA

Bölgeye giden Seferler 
(İnsani Yardım ve Kurtarma Ekipleri)
Gerçekleşen Sefer Sayısı – 4.320
Taşınan Yolcu Sayısı – 572.784

Bölgeden Gerçekleştirilen
Tahliye Seferleri
Gerçekleşen Sefer Sayısı – 4.338
Tahliye Edilen Kişi Sayısı – 692.890

Kargo Seferleri
Gerçekleşen kargo sefer sayısı – 577
Toplam Taşınan Tonaj
(Yurt içi + Yurt dışı) – 24.367 ton (GW)
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Nakdi Yardım
Türk Hava Yolları, AFAD ve Türk Kızılay koordinasyonunda
gerçekleştirilen “Türkiye Tek Yürek”kampanyasına 2 Milyar TL
destek sağlamıştır.

Kan Bağışı
Kızılay koordinasyonu ile 6 Şubat 2023’te THY Genel
Müdürlük binasında, 16 Şubat 2023 tarihinde İstanbul
Havalimanı Ekip Terminali ve Kargo binalarında kan
bağışı organizasyonu gerçekleştirilmiştir.

Yardıma Gelen Uçaklara Sağlanan
Ücretsiz Bakım Desteği
Çin Halk Cumhuriyeti, Azerbaycan, Almanya, 
Hollanda ve Avusturya’nın aralarında yer aldığı
20 ülkeden; Swiss International Air Lines, Kuwait
Airways, Qatar Airways, Air China ve Air India’nın da
dâhil olduğu,  7’si hava yolu şirketi olmak üzere hava
kuvvetleri uçakları ile birlikte toplam 52 uçağa hizmet
sunulmuştur.

Türk Hava Yolları’nın Deprem
Bölgesindeki Konut Projesi
Türk Hava Yolları, depremi takip eden 1 yıl içerisinde deprem
bölgesinde bin konuttan oluşan bir “Türk Hava Yolları Mahallesi”
inşa etmeyi ve depremden etkilenen vatandaşlara teslim etmeyi
planlamaktadır.

Arama Kurtarma ve Personel Desteği
• Depremin ardından, arama kurtarma eğitimi olan THY personeli
bölgeye intikal ederek kurumlarla koordinasyonlu bir şekilde
çalışmalara destek verdi. 
• THY ile AFAD arasında kurulan koordinasyonun ardından
çadır kurulumu, depolama, lojistik destek ve yardım dağıtımında
görev almak üzere 147 THY personeli deprem bölgesinde görev
almıştır.

HATAY

KİLİS

GAZİANTEP

ŞANLIURFA

DİYARBAKIR

ADIYAMAN

ELAZIĞ
KAHRAMANMARAŞ

MALATYA

OSMANİYE

ADANA

₺
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03
Dünya 

Tek Yürek
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Kahramanmaraş merkezli depremler Türkiye’nin yanı sıra 
uluslararası kamuoyunda büyük yankı buldu. Siyasetten iş 
dünyasına, sanattan spora dünyaca tanınmış isimler başta 

olmak üzere dünya vatandaşlarından Türkiye’ye taziye ve destek me-
sajları yağdı. Brüksel’deki NATO binasında 6 Şubat’ta bayraklar yarı-
ya indirildi; BM, NATO, DTÖ, G-20, AB misyonlarının bazı toplantıla-
rında, UEFA Şampiyonlar Ligi karşılaşmalarında, New York’ta Times 
Meydanı’nda, bazı ülke meclislerinde depremzedelerin anısına saygı 
duruşunda bulunuldu. İlk günden itibaren dünya liderleri, Cumhur-
başkanı Recep Tayyip Erdoğan’ı telefonla arayarak taziyelerini iletti. 

İlk etapta 90 ülkeden gelen arama kurtarma ekipleri, enkazlarda Türk 
ekiplerle birlikte arama-kurtarma çalışmaları yürüttü. Ardından bir-
çok ülke sahra hastaneleri kurarak sağlık görevlileriyle yaraların sa-
rılmasında büyük görevler üstlendi. Ülkelerden kara, hava ve deniz 
yoluyla tonlarca yardım malzemesi ulaştırıldı. Birçok ülke, uluslara-
rası kuruluş ve sivil toplum örgütü, yardım kampanyası başlattı. Bazı 
liderler, ülkelerindeki yardım toplama faaliyetlerinde bizzat görev 
üstlendi.

Dışişleri Bakanlığı, deprem anından itibaren yurtdışında ve yurtiçin-
de sahadaki çalışmalara aktif biçimde destek vererek Bakanlık bün-
yesinde Koordinasyon ve Destek Merkezi oluşturularak 7 gün 24 saat 
esası ile çalışmalarını sürdürmüştür.

Uluslararası kamuoyu tarafından gösterilen güçlü destek, küresel sı-
namalar karşısında dayanışmanın değerini bir kez daha ortaya koy-
du. Destek sağlayan ülkeler, yaptıkları yardımları ve dayanışma kam-

III.
D ü nya  Te k  Yü re k
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panyalarını sosyal medya aracılığıyla dünya kamuoyu ile paylaşarak 
yardımların artmasını ve yaraların sarılması için sorumluluk üstle-
nilmesini telkin ettiler. Depremlerin ardından sergilenen uluslararası 
dayanışma ülkemizde memnuniyetle karşılandı. 

Asrın Felaketi olarak tanımlanan depremlerin ardından dünyanın 
tek yürek olarak Türkiye’ye destek için harekete geçmesi, Türkiye’nin 
insani politikalarının bir yansıması oldu. Birçok paylaşımda, şimdi 
de Türkiye’nin yanında olma zamanı mesajı verildi. T.C Cumhurbaş-
kanlığı İletişim Başkanlığı tarafından başlatılan “Seninleyiz Türkiye” 
kampanyasına dünyaca ünlü isimler destek verdi. Türkiye uzunca bir 
süredir bölgesel ve küresel sınamalar karşısında barışçıl ve insani po-
litikaları, insani yardımlarda ilk sırada üstlendiği misyonla dünyada 
büyük takdir toplayarak yaşanan çatışma ve krizler karşısında ulus-
lararası kamuoyunu duyarlı olmaya ve bu yönde harekete geçirmeye 
çabalamaktadır. Bu çabasıyla da Development Initiatives tarafından 
hazırlanan Küresel İnsani Yardım 2022 Raporu’na göre 2021 yılında 
gayrisafi milli hasılasına oranla en çok insani yardım yapan ülke sıra-
lamasında zirvedeki yerini korumuştur. Depremler sonrası dünyanın 
dört bir yanında Türkiye için başlatılan yardım kampanyaları, Tür-
kiye’nin insani politikalarına yönelik pozitif yaklaşımın güçlendiği-
nin de bir göstergesi oldu. 6 Şubat’ta yaşanan depremler sonrasında, 
Türkiye’nin el uzattığı farklı coğrafyalardan destek mesajları iletile-
rek bölgeye ciddi miktarda yardım gönderildi. Türkiye’nin bu zorlu 
zamanında gördüğü destek tüm dünyada dayanışma ruhunu yeniden 
yeşertti.  
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Liderlerin Dayanışma Mesajları

Antonio Guterres-Birleşmiş Milletler Genel Sekreteri

“Yerinden edilmiş milyonlarca kişiye evlerini ve kalplerini açan in-
sanların dayanışmasını asla unutmayacağım. Şimdi o evler yıkıldı ve 
o kalpler kırıldı. Şimdi Türkiye insanlarına destek olma zamanı.”

Jens Stoltenberg- NATO Genel Sekreteri

“Bu korkunç depremin sonrasında müttefikimiz Türkiye ile mutlak 
dayanışma içindeyiz. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan ve Dı-
şişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile irtibat halindeyim ve NATO müt-
tefikleri hâlihazırda destek yolluyorlar.” 
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Ursula von der Leyen- Avrupa Komisyonu Başkanı

“Yıkıcı bir kaybın ve dokunaklı dayanışmanın hikâyesi. Depremler 
vurduğunda dünya Türkiye ve Suriye insanları için harekete geçti. 
Şimdi hayatta kalanları yaşamlarını yeniden kurmaları için destek-
lememiz gerek. Tüm milletleri katkıda bulunmaya davet ediyorum.”  

Joe Biden- ABD Başkanı

“Türkiye ve Suriye’de meydana gelen depremin neden olduğu can 
kaybı ve yıkımdan dolayı derin üzüntü duyuyorum. Ekibime, Türkiye 
ile koordineli olarak durumu yakından izlemeye devam etmeleri ve 
gerekli her türlü yardımı yapmaları talimatını verdim.”
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Rishi Sunak- Birleşik Krallık Başbakanı

“Bu sabah düşüncelerim Türkiye ve Suriye insanlarıyla, özellikle de 
enkaz altında kalanları kurtarmak için cesurca çalışan ilk yardım fa-
aliyetlerinde bulunanlarla. Birleşik Krallık olarak nasıl yardım edebi-
lirsek o şekilde yardım etmeye hazırız.”

Çin Devlet Başkanı - Şi Cinping

“Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın liderliğinde hükümetinizin ve halkını-
zın afetin etkisini en kısa sürede gidereceğine ve yurdunuzu yeniden 
inşa edeceğinize inanıyorum.”
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Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin

“Ülkenizde meydana gelen depremin yol açtığı çok sayıdaki can kaybı 
ve büyük yıkımlar nedeniyle derin başsağlığı dileklerimi kabul edin. 
Ölenlerin ailesi ve yakınlarına üzüntü ve desteğimi, felaket sonucu 
yaralananlar için de acil şifalar dileğimi iletmenizi rica ederim. Bu ko-
nuda gerekli yardımı sağlamaya hazırız.”
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Brezilya Devlet Başkanı Luiz Inacio Lula da Silva

“Büyük depremin ardından Türkiye ve Suriye’den gelen haberleri 
endişeyle takip ediyoruz. Brezilya, her iki ülke halkıyla, kurbanların 
aileleriyle ve bu trajedide evlerini kaybedenlerle dayanışma içinde ol-
duğunu ifade ediyor.”

Yoon Suk Yeol- Güney Kore Cumhurbaşkanı

“Bu zor dönemde kalbim Türkiye ve Suriye halkıyla birlikte. Kore, 
sevdiklerini kaybedenlere en derin başsağlığı dileklerimizi iletiyor. 
Kore Savaşı’nda kanla yoğrulan bir kardeşlik olan Türkiye’ye her tür-
lü yardıma hazırız.”
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Uluslararası Yardımlar

Dışişleri Bakanlığı, yabancı ülkelerden yapılan nakdi yardımların 
doğrudan ilgili AFAD hesaplarına aktarılmasını teminen gerekli yön-
lendirmeyi yapmaktadır. Ayrıca, Büyükelçiliklerimiz ve Başkonso-
losluklarımızda açılan hesaplar ile yurtdışında toplanan bağışlar da 
AFAD hesaplarına aktarılmaktadır.
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Almanya

Almanya, 21 Şubat 2023 itibarıyla Türkiye’ye 41 milyon avroluk insa-
ni yardım gönderdi. Almanya Dışişleri Bakanı Annalena Baerbock ile 
İçişleri Bakanı Nancy Faeser, Kahramanmaraş’ın Pazarcık ilçesinde 
incelemelerde bulundu. Baerbock “Bu deprem felaketinin boyutu, bu-
rada olsanız bile kelimelerle ifade edilemez.” dedi.

6) Aynı yardımlar (dış temsilcilikler aracılığıyla): Battaniye: 2.495.773 

Uyku tulumu: 353.756 / Yatak: 123.099 /Jeneratör: 41.689 / Isıtıcı / soba: 176.734

Diğer: 26.258 ton (giyecek, hijyen/tibbi malzeme, Gıda, diğer)

23 Mart 2023 itibarıyla yurtdışından ülkemize ulaşan,

wc

1) Arama-kurtarma personeli sayısı ve ekip gönderen ülke sayısı: 11.320

personel ve 90 ülke

2) Çadır sayısı: 298.835

3) Konteyner sayısı: 7.898, Halen yolda olan ve planlanan konteyner sayısı: 8.104

4) Seyyar tuvalet / banyo sayısı: 4.673 / 112

5) Kurulan, ayrılan ve planlanan sahra hastanesi sayısı: 36
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Amerika Birleşik Devletleri 

ABD, 20 Mart 2023 itibarıyla Türkiye’de ki depremden etkilenen va-
tandaşlar için milyonlarca dolarlık yardımda bulundu. ABD Dışişleri 
Bakanı Antony Blinken, Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile birlik-
te depremin yıkıma uğrattığı Hatay ve çevresinde incelemelerde bu-
lundu.

Azerbaycan

21 Şubat itibarıyla Azerbaycan’dan 867 sağlık ve arama-kurtarma eki-
bi Türkiye’deki depremle ilgili çalışmalara katıldı. Azerbaycan devleti 
ve halkı depremzedelere önemli ayni ve nakdi yardımlarda bulundu. 
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Azerbaycan vatandaşı Server Beşirli, Türkiye’de meydana gelen dep-
remden sonra yatak, yastık ve gıda malzemesi gibi acil ihtiyaçları top-
layarak Azerbaycan’da bulunan yardım merkezine bıraktı.

Birleşik Arap Emirlikleri 

Birleşik Arap Emirlikleri depremzedeler için “İyilik Köprüsü” isimli 
bir kampanya düzenledi.
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Birleşik Krallık

Birleşik Krallık’ta Türkiye ve Suriye’deki depremzedeler için 100 mil-
yon sterlinden fazla bağış toplandı. Birleşik Krallık Başbakanı Rishi 
Sunak depremzedeler için öğrencilerle birlikte yardım malzemesi 
paketledi. Rishi Sunak, Twitter hesabından “Türkiye ve Suriye halkı, 
Birleşik Krallık’ın sizinle olduğunu bilin.” ifadesini paylaştı.  

Bosna-Hersek

Deprem sonrasında Saraybosna’daki Pomozi.Ba adlı insani yardım 
kuruluşunun başlattığı yardım seferberliği kapsamında 55 tır yardım 
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malzemesi Türkiye’ye gönderildi.  İkisi de Türkiye mezunu olan Trav-
nik Belediye Başkanı Kenan Dautovic ve Belediye Başkan Danışmanı 
Amir Vrohovac tarafından başlatılan kampanyada 5 tır dolusu yar-
dım toplandı. Bosna Hersek Radyo Televizyonu (BHRT) ev sahipli-
ğinde depremzedeler için canlı yayında yardım kampanyası düzen-
lendi. Uluslararası Demokratlar Birliği Saraybosna Başkanı Emine 
Şeçeroviç Kaşlı ise yapılan yardımlar arasında Türk askerinin daha 
önce burada dağıtmış olduğu kolilerin bulunduğunu belirtti. Şeçero-
viç Kaşlı, bu olayı açıklarken “Kardeşten, komşudan gelen tabak boş 
gönderilmez” ifadelerini kullandı.
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Çin

Depremzedeler için arama kurtarma ekiplerinin yanı sıra acil yardım 
malzemeleri yollayan Çin, Kahramanmaraş’ta bir çadırkent kurdu.
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Filistin

Filistin Vakıflar ve Din İşleri Bakanlığı, Batı Şeria’da bulunan cami-
lerde cuma namazı sonrası “Acılarını Dindirin” sloganıyla kampanya 
düzenleyerek, Türkiye ve Suriye’deki depremzedeler için yaklaşık 1 
milyon dolar yardım topladı. 13 yaşındaki Filistinli Hale Haşim, Tür-
kiye’deki depremzede bir çocuk için harçlıklarıyla oyuncak bebek 
aldı. 
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Fransa

İnsani yardım kuruluşu Fondation de France ve France tv tarafından 
depremzedeler için düzenlenen yardım konserinde 10 milyon avro 
toplandı.
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Hollanda 

Hollanda’da depremzedeler için yapılan yardım kampanyalarında 
yaklaşık 150 milyon avro bağış toplandı. Ayrıca ülkenin Zwolle ken-
tindeki Peperbus Katedrali’nde İstiklal Marşı çalındı. Türk asıllı Hol-
landalı sanatçı Karsu Dönmez’in yer aldığı yardım kampanyasında 
89 milyon avroya yakın bağış toplandı.
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İrlanda

İrlanda depremin gerçekleştiği 6 Şubat günü akşamında Türkiye ve 
Suriye depremzedelerine 2 milyon avro, 13 Şubat tarihinde 8 milyon 
avroluk yardımlarda bulunacağını açıkladı. Ayrıca ülke kendi cumhu-
riyet tarihlerinin en büyük yardım sevkiyatı olan 110 tonluk bir yardı-
mı 17 Şubat tarihinde gönderdi. İrlanda’nın Ankara Büyükelçiliği 17 
Mart 2023 tarihli Aziz Patrik Günü kutlamalarının, depremzedelere 
saygı amaçlı iptal edileceğini açıkladı.
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İtalya

İtalya, depremlerin ardından Türkiye’ye arama kurtarma ve sağlık 
ekiplerinin yanısıra insani yardım gönderdi ve sahra hastanesi kurdu.
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Katar

Katar Televizyonu’nun başlattığı “Yardım ve Destek” adlı kampanya-
da Türkiye deki afetzedeler için yardım toplandı. Katar, Türkiye’deki 
depremzedeler için 10 bin konteyner ev bağışladı. Depremler nede-
niyle Katar Emiri Şeyh Temim Bin Hamed Al Sani Türkiye’ye ziyaret-
te bulundu ve Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan ile görüş-
tü. Katar’ın Türkiye Büyükelçiliği hesabı “İyi günde kötü günde hep 
yanınızdayız” ifadelerini kullandı.
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Kazakistan

Kazakistan’da 3 Mart itibarıyla yardım amaçlı 15 milyon 54 bin 382 
dolar toplandı. Kazakistan’dan Türkiye’ye 450 ton yardım malzeme-
si ve 100’den fazla çadır evi gönderildi. Kazakistan’ın başkenti Asta-
na’nın sembol yapılarından olan Nur Alem Expo Fuar Merkezi’nin dış 
cephesine dayanışma göstergesi olarak Türk bayrağı yansıtıldı. Kaza-
kistan halkı, taziyelerini bildirmek ve dayanışmalarını göstermek için 
Türkiye Büyükelçiliği’ne çiçek, mektup ve oyuncaklar bıraktı.
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Özbekistan 

Depremzedelere destek olmak için Özbekistan’da yardım kampanya-
ları düzenlendi. Özbekistan’dan gelen gönüllü şefler, Hatay’da dep-
remzedeler için Özbek pilavı pişirdi.
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Pakistan

Pakistan Başbakanı Şahbaz Şerif, dayanışma amacıyla Türkiye’ye gel-
di. Adıyaman’da incelemelerde bulundu.
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Polonya

Polonya, hem ayni hem nakdi yardım kampanyası başlatarak dep-
remzedeler için 11 ton insani yardım topladı.
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Rusya

Bölgede arama-kurtarma ekipleri görevlendirip sahra hastanesi kur-
manın yanı sıra ayni ve nakdi yardım kampanyaları düzenleyen Rus-
ya, 12 Şubat 2023 tarihi itibarıyla 200 ton yardım malzemesi yolladı. 
Türkiye’nin Moskova Büyükelçiliği’ne gelen başkent sakinleri, dep-
remlerde hayatını kaybedenlerin anısına büyükelçilik binasına çiçek 
bırakarak dua etti.
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Suudi Arabistan

Suudi Arabistan’da başlatılan yardım kampanyasında 21 Mart 2023 
itibarıyla 16 uçak dolusu yardım malzemesi ve 6 bin geçici ev gönde-
rildi. Depremzedeler için 150 milyon dolar toplandı.
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Somali

Somali, “Somali-Türkiye Tek Yürek” kampanyası kapsamında Tür-
kiye’deki depremzedeler için 90 milyon liranın üzerinde bağış yaptı. 
Somali Parlamentosu, Somali milletvekillerinin Şubat maaşlarının 
yüzde 20’sini depremzedelere bağışladı.
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Ukrayna

Ukrayna, depremzedeler için 3 Mart 2023 tarihinde 101 tonluk in-
sani yardım malzemesini Antonov AN-124 uçağıyla Adana, İncirlik 
üssüne ulaştırdı. Ayrıca 22 tonluk insani yardım paketi 25 Şubat ta-
rihinde Gaziantep’e gönderildi. Bununla beraber 90 kişiden oluşan 
bir arama-kurtarma ekibi de Ukrayna tarafından Türkiye’ye yollandı. 
Ukraynalılar, taziyelerini dile getirmek için başkent Kiev’deki Türkiye 
Büyükelçiliği binasının önüne çiçek bıraktılar.
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Uluslararası Bağışçılar Konferansı

20 Mart 2023 tarihinde Avrupa Birliği tarafından Türkiye ve Suriye’de 
depremzedeler için Belçika’nın başkenti Brüksel’de düzenlenen Ulus-
lararası Bağışçılar Konferansı’nda İletişim Başkanı Fahrettin Altun 
konuşma yaptı. Konferansta depremzedeler için yaklaşık 7 milyar av-
roluk yardım taahhüdünde bulunuldu.
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“Seninleyiz Türkiye” (We Stand with Türkiye) 
Kampanyası

İletişim Başkanlığı tarafından düzenlenen “Seninleyiz Türkiye” kam-
panyasına Morgan Freeman, Mark Eliyahu, Jamala, Matwe Middlel-
koop, Azerin, Maher Zain, Reshad Strik, Amir Khan, Per Hillo, Yasmin 
Levy, Della Miles ve Antonio Guterres gibi isimler destek verdiler.  

Uluslararası Arama Kurtarma Faaliyetleri

Asrın Dayanışması’nın bir diğer örneği hayat kurtarma çabalarında 
sergilendi. Türkiye’nin 6 Şubat sabah erken saatlerde yayınladığı yar-
dım çağrısına çok sayıda ülkeden hızla yanıt verildi. Birçok ülke ilk 
olarak arama kurtarma ekiplerini Türkiye’ye gönderdi. Türk ekiplerle 
koordine halinde yürütülen kurtarma çalışmalarında onlarca hayat 
kurtarıldı. Çoğu bugüne kadar dünyanın dört bir yanında görev üst-
lenmiş yabancı arama kurtarma uzmanları, AFAD koordinesindeki 
arama kurtarma organizasyonunun başarısından ve Türk milletinin 
dayanışma ruhu ve gösterdiği misafirperverlikten övgüyle bahsetti.  

Hayat Kurtaran Dayanışma

T.C. Dışişleri Bakanlığı’nın verilerine göre Türkiye’nin 11 şehrini vu-
ran iki depremin ardından, 90 ülkeden arama kurtarma ekipleri 
Kahramanmaraş, Hatay ve Adıyaman başta olmak üzere depremden 
etkilenen bölgelerde görev aldı. Asrın Felaketi’nin yaralarını sarmak 
ve enkaz alanlarında depremzedelere ulaşmak için binlerce yabancı 
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arama kurtarma personeli büyük bir özveriyle mücadele verdi. Çalış-
malara katılan yabancı ekiplerin kişisel paylaşımları ve Türkiye’deki 
koordineli çalışmaları yaşanan acının ortak dilini ve felaketin bo-
yutlarını ortaya koydu. Hayat kurtarmak için yoğun çaba sarf eden 
ekiplerin bölgedeki çalışmaları sırasında duygusal anlar da yaşandı. 
Depremde arama kurtarma ekiplerinin yanı sıra çok sayıda ülkeden 
de dost patiler çalışmalara katkı sundu. 54 ülkeden 440 özel eğitimli 
köpek, enkaz altındaki çok sayıda kişinin sağ çıkarılmasında önem-
li rol oynadı. Gönüllü tercümanlar ise çalışmalar sırasında yabancı 
ekipler için çevirmenlik yaptı.

ALMANYA

Almanya’dan gelen arama kurtarma ekibinin sosyal medyaya yansı-
yan görüntülerinde Daniel Lankers adlı bir ekip görevlisinin bir dep-
remzedeyi rahatlatmak için Türkçe konuştuğu görüldü. Sosyal med-
yada kısa sürede viral hale gelen videoda, destek ekibinden bir kişi 
öğrendiği bir kaç kelime ile enkaz altındaki kadına seslenerek “Zey-
nep Hanım, Daniel burada korkma!” dedi.

Zeynep Hanım

Korkma tamam mı ?
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AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ (ABD)

ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı (USAID) bünyesindeki iki kentsel 
arama kurtarma ekibi, AFAD koordinasyonunda depremden en fazla 
etkilenen bölgelerde arama ve kurtarma faaliyetlerini yürüttü. Ekip-
lerde 159 personel, 12 kurtarma köpeği ve yaklaşık 77 tonluk özel ekip-
man yer aldı. Türkiye’ye gelen arama kurtarma görevlisi ABD’li John 
Morrison depremlerin ülkede geniş çaplı bir tahribata neden olduğu-
na dikkati çekerek, “Bu ülke, son derece dirençli bir ülke” dedi. 
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AZERBAYCAN

Asrın Felaketi’nin yaşandığı ilk saatlerde her ihtiyaç duyulduğunda 
olduğu gibi Türkiye’nin yardımına ilk koşan ülke Azerbaycan oldu. 
Depremden saatler sonra 360 kişilik Azerbaycanlı arama kurtarma 
ekibi Türkiye’ye ulaşarak çalışmalara destek sağladı. İlerleyen gün-
lerde sayıları artan ve toplamda 899 kişiye ulaşan Azerbaycanlı ekip 
53 kişiyi enkazdan sağ çıkardı.
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ÇİN

Çin’den gelen arama kurtarma ekibi bölgede yoğun arama kurtarma 
faaliyetlerinde bulundu. Türk arama kurtarma ekipleri ile koordineli 
çalışan Çinli personele otlu peynir ikram edildiği görüntüler sosyal 
medyada büyük ilgi gördü.
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FİLİSTİN

Filistin Dışişleri Bakanlığı binasında, Türkiye ve Suriye’deki deprem 
bölgelerinde görev yapan Filistin arama kurtarma ekibi için ödül tö-
reni düzenlendi. Törende Filistin arama kurtarma ekibine onur belge-
si ve madalyası verildi.

FRANSA

Kahramanmaraş merkezli depremler sonrasında yardıma gelen Fran-
sız arama kurtarma ekibi lideri, “25 yıldır afet bölgelerinde Amerika 
Birleşik Devletleri ve Birleşmiş Milletler ekipleriyle çalıştım.
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İlk defa böyle bir organizasyon gördüm. AFAD olağanüstüydü. Deste-
ğe ihtiyacımız olduğunda 10’larca kişi anında yanımızdaydı. 25 yıllık 
tecrübeyle tekrar ediyorum. Asla yeterli arama kurtarma ekipleri ol-
maz. Bana göre Türkiye gerekli her şeye sahipti” dedi.

İSPANYA

İspanya’dan Bomberos Gırecan adlı arama kurtarma ekibinin Twitter 
hesabından yaptığı paylaşımlar, Türk milletinin depremde gösterdiği 
dayanışmaya vurgu yaptı. Arama kurtarma ekibi, “Bu gıda madde-
lerini vermek için bizleri yolda durdurdular. Kahvaltı ve tatlılar için 
para ödememize izin vermiyorlar. Buradaki bütün insanlar kurtarma 
ekipleriyle birlikte çalışıyor. Unutmayın, asıl kahramanlar onlar. Biz 
sadece onların umuduyuz” ifadelerini kullandı.
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İNGİLTERE

Türkiye’deki arama kurtarma çalışmalarına katılan İngiltere’nin en 
büyük arama kurtarma örgütü UK ISAR direktörlerinden David O’Ne-
ill The Times gazetesine konuştu. O’Neill, depremlerin üzerinden 
saatler geçmesine rağmen 77 kişilik ekibinin çok sayıda kişiyi enkaz 
altından çıkardığına dikkat çekerek Türkiye’deki deprem felaketini 
benzeri görülmemiş bir afet olarak niteledi. Çok sayıda kişiyi enkaz-
dan çıkarmayı başardıklarını da kaydeden O’Neill, “Bu, UK ISAR tari-
hinin en başarılı kurtarma operasyonu” değerlendirmesi yaptı.
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İTALYA

İtalya Başbakanlık Sivil Savunma Departmanı’nın Genel Müdürü 
Fabrizio Curcio İtalya’nın Türkiye’ye gönderdiği arama kurtarma eki-
bini, yardımları ve Türkiye’nin karşı karşıya olduğu Asrın Felaketi’n-
deki acil durumu şu sözlerle değerlendirdi: “Etkisi haftalar, aylarca 
sürecek çok önemli, dramatik, felaket bir olaydan konuştuğumuzu 
akılda tutalım.”

JAPONYA

Depremin ardından arama kurtarma çalışmaları için gelen Japon ara-
ma kurtarma ekibi, ülkelerine dönüşte hayatını kaybedenler anısına 
İstanbul Havalimanında saygı duruşunda bulundu.
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KUVEYT

Kuveyt arama kurtarma ekip lideri Ayman Almufarreh “Türkiye 
Cumhuriyeti’nin resmi makamları, Türk arama kurtarma ekipleri ve 
diğer ülkelerden gelen arama kurtarma ekipleriyle iş birliği yapmak-
tan çok gurur duyuyoruz. Türkiye’nin içinde bulunduğu bu büyük 
trajedi bizleri çok üzüyor. İlk günden bu yana çalışma alanlarımızda 
sürekli deprem oluyor ama biz her ne pahasına olursa olsun var olan 
bütün imkânlarımızla çalışmalarımıza devam edeceğiz.” dedi.
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KIRGISİZTAN

Kırgızistan tarafından gönderilen 108 kıl çadır, Kahramanmaraş’ta 
Millet Bahçesi içerisindeki futbol sahasına kuruldu. Bozui adı veri-
len geleneksek kıl çadırlar yağmur, kar ve güneşten etkilenmediği için 
zorlu hava şartlarında avantaj sağlıyor.

MACARİSTAN

Macaristan arama kurtarma ekibinin lideri Laszlo Pavelcze, bölgede 
yaşananları anlatırken gözyaşlarını tutamadı. Enkazdan birçok kişi-
yi kurtaran Macar ekibin lideri yaptığı açıklamada genellikle bu gibi 
durumlarda duygulanmadığına dikkat çekerek “50’den fazla felaket 
gördüm, genellikle duygulanmıyordum” diyerek ağladı. 
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MEKSİKA

Meksikalı arama kurtarma ekipleri, enkaz çalışmalarında yer alan ve 
12 Şubat’ta hayatını kaybeden Proteo adlı arama kurtarma köpeğinin 
Meksika bayrağına sarılı cenazesi ile ülkelerine uğurlandı. Havaa-
lanı’nda saygı duruşu ve anma töreni düzenlendi. Törende Meksika 
Ordusu yetkilileri Proteo’ya şükranlarını dile getirirken, köpeğin eğit-
meni Carlos Villeda ise “Gidişine üzüldüm dostum. Şimdi koş, eğlen 
ve öbür dünyadakileri koru. Güle güle dostum, tekrar buluşacağız. 
Görev tamam şampiyon.” dedi.
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POLONYA

Polonya Devlet İtfaiyesi Şefi Andrzej Bartkowiak, Kahramanmaraş’ın 
Pazarcık ve Elbistan ilçeleri olan depremler sonrası çalışmalara des-
tek veren ekibin elinden geleni yaptığını belirterek, “12 kişiyi kurtar-
dık ve 12 dünya kurtarmış olduk” dedi.

SUDAN

Sudan arama kurtarma ekibi Asrın Felaketi’nin ardından bölgeye 
gelerek çalışmalar yürüttü. Sudan Arama Kurtarma Ekibi Komutanı 
Tuğgeneral Almatri Ahmed “İşimiz kolay değildi ancak koordinasyon 
oldukça iyiydi. Türk halkı, her konuda destek olup büyük bir misa-
firperverlik gösterdiler. Bu arama kurtarma faaliyetinin bir parçası 
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olduğumuz için mutlu ve gururluyuz. Allah kardeş Türkiye devleti ve 
halkına bir daha böyle felaketler yaşatmasın. Hayatını kaybedenlere 
Allah’tan rahmet yaralılara acil şifalar diliyorum.” dedi

TAYVAN

Tayvan arama kurtarma ekipleri, yoğun çalışamlarının bitmesiyle, 
İstanbul Havalimanı’ndan alkışlar eşliğinde uğurlandı. Tayvan’ın 
Ankara Büyükelçiliği, İstanbul Havalimanı Polisi, Gümrük Personeli, 
THY ve İGA personellerine, Tayvan Ulusal Arama Kurtarma Ekibine 
gösterdikleri nezaket, kolaylık ve kahramanlara yakışır uğurlamaları 
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için teşekkürlerini iletti. Büyükelçilik “Bu derin dostluğu her zaman 
kalbimizde hatırlayacağız. Dualarımız sizinle” paylaşımında bulundu.

YUNANİSTAN

Yunanistan Özel Afet Müdahale Birimi üyesi Konstantinos Nikas, kü-
çük Fatma’yı enkaz altından çıkardıktan sonra göz yaşlarına hakim 
olamadı. Konstantinos Nikas’ın babasının da 1995’te Yunanistan’ı vu-
ran 6.1’lik depremde bir çocuğu kurtardığı ortaya çıktı.  
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Uluslararası Medya Çalışma Grubu Deprem Faaliyetleri

Türkiye’yi yasa boğan şiddetli depremlerin ardından dünyanın dört 
bir yanından basın mensupları felaket bölgesine akın etti. T.C Cum-
hurbaşkanlığı İletişim Başkanlığı Uluslararası Medya Koordinatörlü-
ğü personelleri depremin ardından hızlı bir şekilde Diyarbakır, Gazi-
antep Adana, Hatay illerine ulaşarak çalışmalarına başladı. Uluslara-
rası Medya Koordinatörlüğü personelleri 5 kez İncirlik Hava Üssü’ne 
ve bir kez Hatay İskenderun’da Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı ile 
TPAO Genel Müdürlüğü koordinesinde depremzedelere barınma im-
kânı sağlayan gemiye basın turu düzenledi. İncirlik Hava Üssü basın 
turuna 4 kuruluştan basın mensupları katıldı. İskenderun’daki gemi-
ye düzenlenen basın turuna ise 5 kuruluştan basın mensubu katıldı. 
Ayrıca Uluslararası Medya Koordinatörlüğü tarafından 65 ülkeden 
yapılan bin 323’ü ilk başvuru, 82’si görev süresi uzatma talebi olmak 
üzere, bin 405 geçici akreditasyon talebi onaylandı. Toplamda bir yıl 
süresince sağlanan basın akreditasyonu sayısının yaklaşık olarak 4 
katı deprem sonrasındaki ilk 2 haftalık süreçte sağlandı. Basın men-
suplarının sahada, yüz yüze ve telefon/e-posta aracılığı ile talepleri 
karşılandı ve görevlerini yapabilmeleri için kendilerine kolaylık sağ-
landı.



III. DÜNYA TEK YÜREK  |  129  



130  |  ASRIN DAYANIŞMASI



IV. UMUDUN İNŞASI: TÜRKİYE YARALARINI SARIYOR  |  131  

04
Umudun İnşası: 

Türkiye Yaralarını 
Sarıyor
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Asrın Felaketi’nin ardından devletin seferberliği ve koordinas-
yonunda yürütülen arama kurtarma çalışmalarının bitmesiy-
le enkaz kaldırma ve hasar tespit çalışmaları yapılarak bölge 

için ihya ve inşa çalışmalarına başlanmıştır. Depremde zarar gören 
yapıların belirlenmesi için 1 milyon 538 bin binada, 4 milyon 765 bin 
345 bağımsız bölümde hasar tespit çalışması tamamlanmıştır. Yapı-
lan durum tespiti sonucunda deprem bölgesinde depremzedelerin 
barınma ihtiyaçlarını karşılamak üzere geçici barınma faaliyetleri 
devlet seferberliği ve koordinasyonunda yürütülmüştür.  Depremze-
deler için Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı koordinas-
yonunda, TOKİ ve Emlak Konut Genel Müdürlüğü aracılığıyla yığma 
yapı, prefabrik ve konteynerlerden oluşan geçici barınma alanlarının 
inşası devam etmektedir.

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliği ve direktifleri ile 
ilk etapta bölgeye 100 milyar TL’lik bir kaynak ayrıldı. Hazine ve Ma-
liye Bakanlığı’nın öncülüğünde, bankacılık sektörü tarafından, 2022 
yılı karlarının belli bir oranı ile birlikte toplam 50 milyar lira tutarın-
da bir dayanışma paketi deprem için tahsis edildi. Dayanışma paketi-
nin yanı sıra ilk etapta oturulamaz hale gelen hane başına 15 bin lira 
taşınma ve 5 bin lira ile 2 bin lira arasında kira yardımı, ayrıca yine 
hane başına 10 bin lira destek yardımı yapılacağı açıklandı. Deprem-
de hayatını kaybeden vatandaşlarımızın yakınlarına acil ihtiyaçları 
için 100 bin lira nakdi yardım yapılması kararı alındı.

IV.
Um u d u n  İ n ş a s ı :  T ü rk iye 

Ya ra l a r ı n ı  S a r ıyo r
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Geçici Barınma Hizmetleri

a) Çadır Kent

11 ilde 332 noktada çadır kent alanları oluşturulmuştur. Bireysel ça-
dır talepleri ile birlikte 598 bin 934 çadırın kurulumu tamamlanırken 
bölgede AFAD koordinasyonunda sürekli olarak ihtiyaca binayen ça-
dır kurulumu devam etmektedir.
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b) Konteyner Kent

AFAD tarafından depremden etkilenen illerde 289 noktada 30 bini 
aşkın konteyner kurulmuştur. Bölgede devam eden konteyner kent 
yapım faaliyetleri sürerken 90 bin 914 konteynerin alt yapı çalışması 
ve kurulumu da devam etmektedir. Konteynerlerde barınma hizmeti 
verilen vatandaşlarımızın sayısı, 34 bin 120’dir. 
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Barınma alanlarında, ilave 2 bin 284 mobil duş ile 5 bin 58 kontey-
ner tuvalet kullanıma sunulmuştur. Depremin etkilediği bölgede, ba-
rınma hizmeti verilen vatandaşlarımızın toplam sayısı, 2 milyon 739 
bin 679’dur. Diğer illerimizde ise afetten etkilenen toplam 32 bin 960 
vatandaşımıza barınma hizmeti sağlanmaktadır. Afet bölgesinde ve 
afet bölgesi dışında çadır, konteyner, Gençlik ve Spor Bakanlığı yurt-
ları, oteller, kamu misafirhaneleri, Milli Eğitim Bakanlığı tesisleri ve 
diğer tesislerde barınma hizmeti sunulan kişi sayısı da 1 milyon 915 
bin 598’dir.
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Lojistik Hizmetler

Afette ihtiyaç duyulan tüm hizmetlerin yürütülebilmesi için bölgede, 
bugüne kadar toplam 274 bin 645 personel görev yapmıştır. Bölgede-
ki faaliyetlerde, hala 228 bin 591 personel görev yürütmektedir. Böl-
gede, toplam 18 bin 53 iş makinesi görevine devam etmektedir. Çalış-
malarda, 37 gemi, 73 uçak ve 116 helikopter kullanılmaktadır.
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Afet bölgesinde depremzede vatandaşlarımızın bütün ihtiyaçlarını 
karşılamak amacıyla birçok lojistik faaliyet devam etmektedir. Hava 
Kuvvetleri Komutanlığı, Kara Kuvvetleri Komutanlığı, Deniz Kuvvet-
leri Komutanlığı, Sahil Güvenlik Komutanlığı, Emniyet Genel Müdür-
lüğü, Jandarma Genel Komutanlığı ve Orman Genel Müdürlüğü’ne 
bağlı 73 hava aracı ile toplam 17 bin 155 sorti yapılmıştır.



140  |  ASRIN DAYANIŞMASI



IV. UMUDUN İNŞASI: TÜRKİYE YARALARINI SARIYOR  |  141  



142  |  ASRIN DAYANIŞMASI

Afetten etkilenenlerin beslenme ihtiyaçlarının karşılanması için Kızı-
lay, AFAD, MSB, Jandarma ve STK’lar tarafından gönderilen 370 mo-
bil ikram aracı ve 47 mobil fırın bulunmaktadır. Bölgede toplam 210 
milyon 217 bin 251 öğün sıcak yemek verilmiştir. 17 milyon 349 bin 612 
çorba, 212 milyon 445 bin 416 ekmek, 25 milyon 73 bin 550 kumanya 
ve paketli gıda dağıtımı yapılmıştır. Kurulan geçici barınma merkez-
leri başta olmak üzere birçok noktada lojistik hizmetler 7 gün 24 saat 
esası ile devam etmektedir.



IV. UMUDUN İNŞASI: TÜRKİYE YARALARINI SARIYOR  |  143  

İnşa Süreci Hizmetleri

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın liderliği doğrultusunda 
bölgenin yeniden inşa süreci başlamıştır. Cumhurbaşkanı Erdoğan, 
depremden etkilenen Osmaniye’yi ziyaretinde yaptığı konuşmasında 
“Bir yıl içerisinde TOKİ olarak bu konutların inşasını gerçekleştirece-
ğiz” taahhadünde bulunmuştur. Erdoğan’ın talimatıyla TOKİ ve ilgili 
bakanlıkların koordinasyonunda bölgenin yeniden inşası çalışmaları 
ivedilikle başlatılmıştır. 
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından hazırlanan 
10 Maddelik Yeniden İhya ve İnşa Süreci’nin başlamasıyla birlikte 
bölgede yürütülen faaliyetler hızlandırılmıştır. Sürecin 9. Maddesi 
uyarınca yeniden inşa sürecindeki görev TOKİ tarafından üstlenil-
miştr. Cumhurbakanı Erdoğan’ın direktifleri doğrultusunda hali ha-
zırda vatandaşlarımızın geçici barınma ihtiyacını da sağlayan TOKİ 
eliyle yapılan ilk 200 bin konutun inşasına başlanmıştır. 
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İstişarelerle belirlenen zemin etüt ve mikro bölgeleme çalışmaları 
tamamlanan, konut yapımına uygun bulunan alanlarda hızla inşaat 
faaliyetlerine başlanmıştır. TOKİ tarafından ilk olarak Kahramanma-
raş Pazarcık’ta 839, Afşin’de 501 konut için 2 Mart 2023 tarihinde ilk 
kazma vurulmuştur.
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Cumhurbaşkanı Erdoğan’ın liderliğinde Çevre, Şehircilik ve İklim De-
ğişikliği Bakanlığı tarafından deprem bölgelerinde 405 bin 505 konut 
ve 83 bin 149 köy eviyle beraber 488 bin 654 konut inşa edilecektir. 
Asrın Felaketi’nden etkilenen bölgelerde orta hasarlı konutlarla bir-
likte üretilecek konut sayısı toplamda 653 bin 178 olarak planlanmış-
tır. Köy evi tipleri tamamı 3+1 122 metrekare ile 127 metrekare arasın-
da inşa edilecek ve bölgesel olarak farklı ihtiyaçlara göre de köylerde 
farklı yapı tipleri kullanabilecektir. 100 konutu geçen köylerde birer 
adet köy konağı ve ibadethane yapılarak hizmete sunulacaktır. Ahırı 
yıkılan vatandaşlarımız için 80 metrekarelik ahır inşa edilerek tes-
lim edilecektir. Yapılacak konutlar, zemin etüdü ve mikro bölgeleme 
çalışmaları yapılarak, yöresel ve geleneksel mimariye uygun, bilimsel 
çalışmalar öncülüğünde inşa edilecektir. Yapılacak konutlarla birlikte 
üç aşamalı bir şehirleşme modeli öngörülmüştür. Öngörülen şehirleş-
me modeli ünlü mimarlar tarafından uygulanacaktır. Deprem sonra-
sı yeniden inşa çalışmaları için dünyanın dört bir yanından gönüllü 
olan yetenekli ve tecrübeli mimarlar bir araya gelecektir. İhya ve inşa 
süreci doğrultusunda yapımına başlanan TOKİ konutları, tamamen 
deprem tedbirlerinin kapsamında inşa edilecektir. Fay hatlarının tes-
pit edilmesinin ardından yapılan çalışmada konutların fay hatların-
dan en az 500 metre uzağa yapılacağı belirlenmiştir.
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Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 1 yıl içeri-
sinde 319 bin konut inşa edilecek olup toplamda 650 bin konutun ya-
pımı sürdürülecektir. İlk üç ay içerisinde başlanan 319 bin afet konu-
tunun yapımı bir yılda tamamlanıp vatandaşlara teslim edilecektir. 
Bununla birlikte toplamda hasar tespiti tamamlanan 650 bin konu-
tun yapım süreci eş zamanlı olarak devam edecektir.
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Sağlık Hizmetleri

Depremin ilk gününden itibaren, diğer illerden sevk edilen ekiplerle 
birlikte bölgede 15 bin 764 UMKE ve 112 personeli, sağlık tesislerinde 
21 bin 277 doktor ve 136 bin 333 sağlık personeli görev yapmaktadır. 
Bölgede 2 bin 560 ambulans, 388 UMKE aracı, 6 uçak ambulans ve 11 
helikopter ambulans bulunmaktadır. Deprem bölgesinden diğer ille-
re hava ambulanslarıyla 2 bin 560, kara ambulanslarıyla 48 bin 758, 
deniz araçlarıyla 327 olmak üzere toplam 51 bin 645 yaralının sevki 
yapılmıştır. 

Sağlık Bakanlığı ayrıca salgın hastalık riskine karşı da gerekli önlem-
leri almıştır. Afet bölgesindeki 11 ilde 300 bine yakın kişiye birinci ba-
samakta muayene, 2 bin 846 gebe izlemi, 9 bin 685 bebek ve çocuk iz-
lemi yapılmıştır. 4 binden fazla noktadan su örneği alınarak yetersiz 
görülen yerlerde klorlama işlemi yapılmıştır. Bölgeye yeterli sayıda 
kuduz, tetanos ve çocukluk çağı aşıları gönderilmiştir.
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c) Afet Bölgesindeki Psikososyal Destek Çalışmaları

Asrın Felaketi sonrasında depremzedelere psikolojik destek sağ-
lanması amacı ile Türkiye Afet Müdahale Planı (TAMP) kapsamın-
da depremzede ve yakınları için Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü Ruh 
Sağlığı Daire Başkanlığı’nca psikososyal destek hizmetleri ivedilikle 
başlatılmıştır.

Afet bölgesinde çalışan personel ile haricindeki 71 ilden gönüllü ve 
eğitimli olan personel Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı koordinas-
yonunda depremden etkilenen illerde görevlendirilmiş olup saha 
çalışmalarına başlamıştır. Psikososyal destek çalışmaları kapsamın-
da öncelikle ihtiyaç tespiti, depremzede ve yakınlarına psikolojik ilk 
yardımın yanında olası risk faktörlerinin tespit edilmesi, bireysel 
görüşme, psikoeğitim, grup çalışmaları, sevk ve yönlendirmeler ya-
pılmaktadır. Psikososyal destek ekiplerinde yer alan psikolog, sosyal 
hizmet uzmanı ve çocuk gelişimci toplam 9 bin 500 personel deprem 
bölgesinde hizmet sunmaktadır. Psikososyal destek hizmeti kapsa-
mında 40 bin 92 hane (çadır kentler, yurtlar, misafirhaneler, oteller, 
konutlar vb.) ziyaret edilmiş, bu kapsamda 4 bin 274 kişiyle bireysel 
psikososyal görüşmeler yapılmıştır. 

Afet bölgesi haricindeki 71 ilde hastane içi ve diğer konutlara (yurt, 
misafirhane, otel vb.) yerleştirilen depremzede vatandaşlara ise; söz 
konusu psikiyatrik muayene ve psikososyal destek hizmetleri bin 320 
psikososyal destek personeli ile verilmektedir. Şu ana kadar 733 kişi-
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ye psikiyatrik muayene yapılmış, psikososyal destek hizmeti kapsa-
mında 2 bin 592 hane (çadır kentler, yurtlar, misafirhaneler, oteller, 
konutlar vb.) ziyaret edilmiş, bu kapsamda 1 milyon 936 bin 909 ki-
şiyle psikososyal görüşmeler yapılmıştır.

Depremin hemen ardından bölgeye iş makinalarını getiren Türk Si-
lahlı Kuvvetleri’nin en büyük çıkarma gemileri TCG BAYRAKTAR 
ve TCG SANCAKTAR, içindeki malzemelerin nakliyesinin ardından 
deprem bölgesinde sağlık hizmeti vermeye başlamıştır. Rol-2 seviye-
sinde hastane olarak sağlık hizmeti veren Deniz Kuvvetleri Komutan-
lığı’nın en büyük çıkarma gemileri her biri 560 olmak üzere toplam 
bin 120 yatak kapasitesine sahiptir. Türk Silahlı Kuvvetleri’nin has-
taneye dönüştürdüğü iki dev çıkarma gemisi ile kurduğu sahra hasta-
nesi hizmet vermeye devam etmektedir. Kahramanmaraş’taki sahra 
hastanesinde bin 910 depremzedeye tedavi uygulanırken 93 ameliyat 
gerçekleştirilmiştir. Bununla birlikte TCG BAYRAKTAR ve TCG SAN-
CAKTAR’da 34 ameliyatın yanı sıra 8 bin 107 depremzedeye sağlık 
hizmeti verilmiştir. Mehmetçiğin gemilerde ve sahra hastanesindeki 
görevleri devam etmektedir.
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Eğitim Hizmetleri

Bölgede 416 psikososyal destek çadırı, 236 okul öncesi eğitim çadırı, 
111 ilkokul, 108 ortaokul, 93 hastane sınıfı, 2 prefabrik okul, LGS ve 
YKS’ye hazırlanan öğrencilere destek amacıyla açılan 510 destekleme 
ve yetiştirme kursu bulunmaktadır. Küçük yaştaki öğrencilerin sosyal 
aktivite olarak çizgi film izlemesi ve eğitim amaçlı TRT EBA içerik-
lerini takip edebilmesi için konteynerlara ve sınıflara 4 bin 500 adet 
televizyon kurulmuştur. 
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Yaşanan afet sonrası etkilenen öğrenciler için eğitim 1 Mart tarihin-
den itibaren örgün eğitim sistemi olacak şekilde devam etmektedir. 
Örgün eğitimle birlikte destek çalışmaları da devam etmektedir. Dep-
rem bölgesindeki 10 ilde bin 476 noktada eğitim faaliyetleri aralıksız 
şekilde devam etmektedir. Başka illerde eğitimine devam etmek is-
teyen yaklaşık 242 bin 904 öğrencinin nakilleri gerçekleştirilmiştir. 
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Bu süreçte öğrencilerin ihtiyaç duyduğu kırtasiye setleri ve kitaplar 
Millî Eğitim Bakanlığınca bölgeye ulaştırılmaya devam etmektedir. 
5 Mart itibariyle 200 bin kırtasiye seti depremden etkilenen illerde 
öğrencilere teslim edilmiştir. Öncelikli olarak sınava hazırlanan öğ-
renciler için 11,5 milyon ders kitabı ve yardımcı kaynak yeniden ba-
sılarak, toplamda 26 milyon ders kitabı ve yardımcı kaynak deprem 
bölgesindeki öğrencilere gönderilmiştir.
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Tarım Hizmetleri

14 Mart itibariyle Toprak Mahsulleri Ofisi tarafından, afet bölgesi ilan 
edilen illerde cins ve kota sınırı olmadan 142 bin ton ürün satın alına-
rak, üreticilere toplam 810 milyon lira ödeme yapılmıştır. Buna göre, 
depremler nedeniyle genel hayata etkili afet bölgesi ilan edilen yerler-
de, arılı kovan, büyükbaş, küçükbaş ve kanatlı hayvan yetiştiricileri-
ne, bulundukları bölgelerde hayvancılık faaliyetlerinin devamlılığını 
sağlamak, verimliliğini artırmak ve hayvan sağlığı ile refahını temin 
etmek amacıyla, bir defaya mahsus olmak üzere canlı hayvan ve bes-
leme amaçlı şeker yardımı yapılacaktır. Deprem nedeniyle telef olan 
hayvanların tespiti Tarım ve Orman Bakanlığınca ilgili il/ilçe hasar 
tespit komisyonlarınca gerçekleştirilecektir. Bu kapsamda, yetiştirici-
lere telef olan hayvanlarının adedi kadar büyükbaş, küçükbaş, kanatlı 
ve arılı kovan bedelsiz olarak temin edilecektir. Ayrıca, depremden 
etkilenen illerdeki 12 bin arıcıya, 1 milyon 483 bin kovanı için, kovan 
başına 4 kilograma kadar besleme amaçlı şeker dağıtımı yapılacaktır. 
İl/İlçe hasar tespit komisyonlarının çalışmalarını tamamlamasının 
ardından canlı hayvanlar, arılı kovanlar ile şeker dağıtımına ivedilik-
le başlanacaktır.

Tarım ve Orman Bakanlığı tarımsal destek ödemeleri kapsamında 115 
milyon 508 bin 658 TL’lik destekleme ödemesi 17 Mart’ta çiftçilerin 
hesaplarına aktarılmıştır. 
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d) Ödemeler:

Hububat Baklagil-Dane Mısır desteği kapsamında 67 milyon 332 bin 
366 TL,

Hayvan Hastalıkları Tazminatı kapsamında 23 milyon 265 bin 109 
TL,

Sertifikalı Fidan Kullanım desteği kapsamında 15 milyon 832 bin 402 
TL,

Hayvan Gen Kaynaklarını Koruma desteği kapsamında 6 milyon 472 
bin 800 TL,

TMO Alım Prim desteği kapsamında 2 milyon 605 bin 981 TL.

Toplamda 5 kalemde 115 milyon 508 bin 658 TL olacak şekilde hesap-
lara yatırılmıştır.

Yetiştiricilere destek kapsamında Tarım ve Orman Bakanlığı tarafın-
dan afet bölgesi ilan edilen illerdeki yetiştiricilere 1 milyar 364 milyon 
608 bin 700 TL yem desteği ödemesi yapılmıştır. Ayrıca, 65 milyon 
109 bin 592 TL hububat baklagil-dane mısır desteği, 8 milyon 581 bin 
288 TL kırsal kalkınma yatırımları desteği de çiftçilerin hesabına ak-
tarılacaktır. Böylece bakanlık tarafından yetiştiricilere toplam 1 mil-
yar 438 milyon 299 bin 580 TL destekleme ödemesi yapılacaktır. 

Tarım ve Orman Bakanlığı, Kahramanmaraş merkezli depremlerden 
etkilenen bölgede görevlendirilen bin 84 uzman personelle 19 bin 910 
gıda denetimi gerçekleştirmiştir.
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Kültür-Turizm Hizmetleri

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yapılan hasar tespit çalışma-
ları sonucunda deprem bölgelerinde enkaz altında kalan tescilli ya-
pıların içinde kurtarılabilecek durumda olan değerli kültür varlıkları 
tespit edilmiştir. İlk etapta hızlı şekilde uzman ekiplerden oluşacak 
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Afet Bölgesi Kazı Başkanlığı oluşturulmuştur. Yıkılmış olan tescilli 
varlıkların enkazlarının içinden kurtarılabilecek değerler ve kültür 
varlıkları çıkarılarak koruma altına alınacaktır. Bu enkazlar içeri-
sinde daha sonra rekonstrüksiyon ve restorasyonda kullanılabilecek 
yapı malzemelerinin kurtarılması ve sağlıklı ortamlara çekilmesi iş-
lemleri gerçekleştirilecektir.

Yaşanan depremlerin ardından binlerce yıl Anadolu topraklarında 
varlığını sürdüren birçok doğal, tarihi ve kültürel eserde ağır hasarlar 
görürken, bazıları tamamen yok olmuştur.  Yapılan çalışmalar sonu-
cunda hasar gören doğal, tarihi ve kültür varlıklarının yeniden ihyası-
nın yaklaşık 56 milyar TL’ye mal olacağı tespit edilmiştir.
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Adıyaman’da, Kahramanmaraş merkezli depremler nedeniyle 2 bin 
yıllık Karakuş Tümülüsü’nde bulunan tokalaşma sütunu yıkılmıştır. 
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UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde kayıtlı olan Diyarbakır Surla-
rı’nın bazı noktalarında tahribat meydana gelmiştir. 
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638 yılında inşa edilen Anadolu’nun bilinen ilk camilerinden olan Ha-
tay’daki Habibi Neccar Camii, depremlerden etkilenerek yıkılmıştır. 
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Avlusunda Hz. İsa’nın üç elçisinin mezarı bulunan cami Hristiyanlar 
için de önemli merkezler arasında yer almaktaydı.

Binlerce yıldır varlığını sürdüren Antakya Protestan Kilisesi dep-
remlerden etkilenerek yıkılmıştır.
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Halk arasında Teze Camii (Yeni Camii) olarak adlandırılan 180 yıllık 
Hacı Yusuf Taş Camii depremlerin ardından yıkılmıştır.

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yapılan tespitler sonucu dep-
rem bölgesindeki 29 müzeden hiçbiri tamamen yıkılmamış olup, bü-
yük hasar gören tek yer Hatay Müzesi olmuştur. 



IV. UMUDUN İNŞASI: TÜRKİYE YARALARINI SARIYOR  |  171  

Bununla birlikte UNESCO Dünya Miras Listesi’ndeki alanlarımızdan 
yalnızca Malatya Aslantepe Höyüğü’nde ağır hasar meydana geldiği-
ni, Diyarbakır surlarındaysa küçük dökülmeler olduğunu belirtilmiş-
tir. 

Çalışmaların yürütülmesinin yanısıra bölgenin turizm potansiyeli-
nin yeniden inşası amacıyla Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından 
bölge için turizm planı hazırlanacaktır. Bu kapsamda Kültür ve Tu-
rizm Bakanlığı, hem kültürel hem de gastro turizm için önemli değer-
leri barındıran illerin gelişmesi için gayet sarfedecektir. 
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Aynı zamanda yerel turizm işletmeleri desteklenecektir. Turizm seya-
hatlerinin gerçekleşmesi için ulaştırma altyapısında ihtiyaç duyulan 
iyileştirmeler yapılacaktır. Somut olmayan kültürel mirası yaşatan, 
turizm ürünü olarak ziyaretçilere sunulan özgün, yerel ve geleneksel 
ürünleri üreten veya bu bilgiyi taşıyan kişi ve işletmeler desteklene-
cektir. 

Tanıtım materyalleri ise kültür ve gastronomi turizmine ağırlık veri-
lerek güncellenecek ve tanıtımlar başlayacaktır. Konaklama tesisleri 
başta olmak üzere ihtiyaç duyulan turizm tesislerinin belirlenecek ve 
bu şekilde özel sektöre yol gösterimi sağlanacaktır. Ayrıca, seyahat 
acenteleri ve konaklama tesislerinin iç ve dış pazarda karşı karşıya 
kalacağı iptaller nedeniyle kredi ödemelerinde öteleme yapılması 
planlanmıştır.

Mevcut turizm rotaları gözden geçirilecek, rotalar üstünde yer alan 
veya ziyaretçi sayısı fazla olan turistik noktalar bir önceliklendirme 
dahilinde onarılacaktır ve gerekli görülmesi halinde rotalar yeniden 
tasarlanacaktır. Bunlarla birlikte depremin unutulmaması adına bir 
“Hafıza Müzesi” inşa edilecektir.

Tespiti yapılamayan  3

Yıkılan  218 Ağır hasarlı  635

Orta hasarlı  418 Az hasarlı  208 Hasarsız  1829
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